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Eslöv var guldstad i våras och 
Eslöv blir guldstad igen till 
våren. Inget verkar vara säkrare. 
Alla tio lagen i herrligan tippar 
Eslövs AI och alla 16 i damligor-
na tippar Eslövs PK. Till bredden 
i Eslövs båda favoritgäng ska 
läggas de två svårslagna: Xu Hui 
och nyförvärvet Zhang Fang. 
”Har herrrarna tagit nio guld på 
tio år måste det bli ett tionde”, 
säger Thomas Andersson.

UNGDOMS-EM. Jämfört med 
föregående år var resultatet 
bättre på de allra flesta fronter. Fyra 
medaljer blev resultatet och det var 
herrjuniorerna som kammade hem 
samtliga. 

SERVEESS. Vi har i Sverige två 
spelare med servar i världsklass, 
Matilda Ekholm och Pär Gerell. Vad 
tycker de är viktigt vid serveträning 
och vilka trender är det som gäller på 
servehimlen världen över?

LI DÄR UPPE. Li Fen är i en egen 
klass i Sverige. I Top 12 i Växjö 
släppte hon fyra set totalt på åtta 
segermatcher. Men mest glädjande 
var de yngsta, Ellen och Stina. De 
tog för sig ordentligt.

TVÅ STARKA KORT. Sverige 
ställer starka lag på benen under lag-
EM i den portugisiska huvudstaden 
Lissabon och medaljchans finns på 
både dam- och herrsidan. Tyskland 
är dock skyhöga favoriter.

SMÖRGÅSBORD. Årets konvent 
har mycket att bjuda på. Praktiska 
pass, en insipirerande talare i form av 
en före detta elitspelare i pingis samt 
en sportchef från Friidrottsförbundet 
står bland annat på menyn.

VARUMÄRKEN. Hur skall vi bära 
oss åt för att höja statusen på vår 
idrott? Att vårda sitt varumärke 
innebär bland annat att aktivt arbeta 
med bilden av ett företag, en kom-
mun eller en förening.

RAKETER. Västerås och Ortviken. 
Där har ni två licensraketer som tagit 
fasta på SBTF:s målsättning; att bli 
fler aktiva. Antalet licenser har ökat 
dramatiskt i dessa två föreningar. 
Hur har de burit sig åt?

FLYTTEN KLAR. Från och med 1 
september återfinns nu SBTF:s kansli 
i Köping. Positiva synergieffekter är 
att vänta enligt vår sportchef. Kö-
pings kommun har öppnat famnen 
och erbjuder nya och fräscha lokaler.

Eslöv tar
kommandot
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ledare

S
vensk idrott är partipolitiskt neutral, men det betyder inte att 
idrottsrörelsen står utanför den politiska debatten. Ramarna 
för vår verksamhet, på såväl nationell som lokal nivå, sätts i hög 
grad genom politiska beslut. Det gäller exempelvis det ekono-
miska samhällsstödet och tillgången till idrottsanläggningar, 

men också i allt större utsträckning den grundläggande synen på 
föreningsidrotten och dess förutsättningar.

***
Trots att idrottsrörelsen genomsyrar hela samhället, finns över hela 

landet, berör och påverkar så många människor diskuterar politikerna 
i stort sett aldrig idrottsfrågorna inför riksdagsvalen. Hur mycket 
bryr sig partierna egentligen om idrotten när det kommer till kritan? 
Tas idrottsföreningarna för givna? Riksidrottsförbundet har kartlagt 
riksdagspartiernas inställning i de viktigaste idrottsfrågorna och i Al-
medalen på Idrottens dag fick partierna möjlighet att svara. Samtliga 
riksdagspartier, utom SD, hade hörsammat inbjudan och närvarade 
aktivt i panelen. Det var mycket intressant att lyssna och naturligtvis 
glädjande att samtliga närvarande partier utlovade mer pengar till 
idrotten, men med tydliga skillnader hur det skulle gå till. Förutom 
de ekonomiska löften som gavs, diskuterades även mer schemalagd 
idrott i skolan och utökat friskvårdsbidrag. Återstår att se om alla 
löften infrias efter att vi lämnat vår röst.

***
Sommaren 2014 har inte bara varit osedvanligt varm och skön den 

har också varit mycket gynnsam sportsligt för svensk bordtennis. 
Kristian Karlssons semifinalplats vid tourtävlingen i Korea i juni och 
fyra medaljer för herrjuniorerna på ungdoms EM i Italien i juli ger 
mersmak. Roligt också att på plats se alla stöttande föräldrar som lyfte 
blågult i många jämna matcher. Kristians form verkar 
dessutom stabil och segern över Vladimir Samsonov 
i Tjeckiens tourtävling nu senast imponerar. Det har 
även spelats Euro Minichamps och Truls Möregårdh 
lyckades med konststycket att bli minichamp igen för 
pojkar 02. Mycket imponerande. Nu tar vi med oss 
detta in i höstsäsongen och ser härnäst fram emot 
EM i lag i Lissabon. n

DISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

PETRA SÖRLING

Officiellt organ för
Svenska Bordtennisförbundet
Köping Arena, 731 85 Köping

Tel 08-562 781 20 vx

***
• INTERNET:

www.svenskbordtennis.com

***
• CHEFREDAKTÖR &

ANSVARIG UTGIVARE:
David Gustafsson

08-562 781 21, 0767-77 04 77

***
• PINGISTIDNINGENS REDAKTION:

David Gustafsson
tel: 08-562 781 21, 0767-77 04 77,

david.gustafsson@svenskbordtennis.com
Örjan Westberg

tel: 0708-62 73 04,
orjan.westberg@svenskbordtennis.com

Thomas Buza,
tel: 0708-72 73 78,

thomas.buza@teknikfor.se
pingis@svenskbordtennis.com

***
• ANNONSER:

Leif Johansson
Tel 035-10 41 55, leif@teknikfor.se

***
• TRYCK:

Trydells tryckeri i Laholm
www.trydells.se

***
• ANNONSPRISER 2014:

För fullständig mediainformation med
annonsprislista, kontakta Leif Johansson,

tel: 035-10 41 55,
leif@teknikfor.se

***
• UTGIVNINGSPLAN HÖSTEN 2014

Nr	 Utkommer	 Manusstopp
Nr 3	 Vecka 38	 1/9
Nr 4	 Vecka 50	 28/11

***
• PRENUMERATIONSPRIS 2014: 

300 kr/helår (6 nr). Prenumeration görs 
genom insättande av beloppet på postgiro 
433 89-6, ange namn och leveransadress.
Redaktionen för PINGIS påpekar, att 
tidningens artiklar och annan text inte 
nödvändigtvis behöver spegla gemensamma 
uppfattning inom Svenska Bordtennisförbun-
dets styrelse eller dess kommittéer. Denna 
tidskrift är tryckt på ett papper som uppfyller 
kriterierna för Svanen-märkning. 
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Ingen medalj i fjol blev till fyra 
stycken i år då Ungdoms-EM 
avgjordes i Riva del Garda, 
Italien i mitten av juli. Det var 
den svenska herrjuniortruppen 
som stod för medaljskörden och 
det började direkt med brons i 
lagspelet. Förlust i gruppen mot 
Kroatien innebar åttondelsfinal 
mot Portugal. Carl Ahlander 
Johansson vann nyckelmatchen 
mot den portugisiske ettan Diogo 
Chen och det bäddade för en 

svensk lagseger med 3-0. 
– Den segern avgjorde nog lag-

matchen till vår fördel. Den måste 
ha känts tung för dem eftersom 
de hade satt ner sin tvåa som trea 
och nog satsat på att Chen skulle 
vinna två, analyserade coachen 
Marcus Sjöberg.

I kvartsfinalen mot Ungern stod 
svenskarna för en i stort sett felfri 
insats och släppte bara två set 
totalt. 3-0 även i kvarten och en 
medalj var säkrad. I semifinalen 

väntade toppseedade favoriten 
Frankrike. 

Svenskarna var i ledning med 
både 1-0 och 2-1 efter att Calle 
och Elias vunnit sina matcher 
men fransmännen kom tillbaka. I 
de två sista singlarna var frans-
männen starkare i de avgörande 
lägena och kunde vända och 
vinna matchen med 2-3. Bara 
minuter efter den tunga förlusten 
gav coachen Marcus Sjöberg sin 
analys. 

– Det som nog avgör är att vi 
alltför ofta i jämna lägen gör det 
väntade. Kan vi våga lite mer, 
ändra lite utan att för den delen 
chansa när det blir jämnt så är det 
vi som vinner den här matchen 
och spelar final.

Både pojk- och flickkadetterna 

TEXT: DAVID GUSTAFSSON, FOTO: IRVING KARLSSON

Elias största utropstecknet
när Sverige tog fyra medaljer

ANTON KÄLLBERG tog brons i både 
lag och singel, men hur han än bet 
ihop och försökte räckte han inte 
till i den helsvenska semin mot 
överraskningen Elias Ranefur.

|  pingis  |  FYRA MEDALJER TILL SVERIGE PÅ UNGDOMS-EM  |
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Fyra medaljer, ett silver och tre brons, blev Sveriges slutfacit vid 
Ungdoms-EM i Italien. Det största utropstecknet var Elias Ranefur 
som gick obesegrad genom lagtävlingen och tog sig till final i herrju-
niorsingel.
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|  FYRA MEDALJER TILL SVERIGE PÅ UNGDOMS-EM  |  pingis  |

förbättrade sina placeringar jäm-
fört med året innan. Då slutade 
lagen på 14:e plats, i år blev poj-
karna sjua och flickorna nia. För 
damjuniorerna gick det tyngre. 
En 19:e plats innebar nedflyttning 
till andradivisionen. 

Nära mixedmedalj
I de individuella klasserna var 

svenskarna långt framme i flera 
av dem. Mixedparet Anders Er-
iksson och Erika Fronth var nära 
en medalj men föll i kvartsfinalen 
mot ett turkiskt par. Erika var 
också i åttondel i damdubbel i 
par med Tilda Johansson men 
föll knappt i skiljetset. Kadett-
paren Stina Källberg och Ellen 
Holmsten samt Viktor Gullbo och 
Simon Söderlund nådde också 
kvartsfinal men var aldrig riktigt 
nära mot starka rumänska par. 

Herrjuniorerna hade även de 
två par framme i kvartsfinal i 
dubbel. Simon Berglund och 
Anders Eriksson hade slagit ut ett 
toppseedat franskt par och hade 
ledning med 2-0 i set i kvarten. 

Det räckte ändå inte, förlust i de 
tre avslutande seten och ingen 
medalj till svenskparet som gjort 
en bra turnering. Anton Källberg 
och Carl Ahlander Johansson 
lyckades däremot att vinna sin 
kvart och säkrade ytterligare 
en medalj till Sverige. Det blev 
till slut ett brons efter förlust i 
semifinalen mot ungrarna Szudi/
Ecseki.

Svenskmöte i singelsemin
Även i singelspelet var herrjuni-

orerna framträdande i den svenska 
truppen. Tre i kvarten, två i semi 
och en i final gav två nya svenska 
medaljer, ett silver och ett brons. 
Calle förlorade sin kvartsfinal mot 
slutsegraren Cassin, Frankrike 
medan Anton och Elias vann sina 
kvartar. Det innebar att de ställdes 
mot varandra i semifinalen. 

– Det känns lite kluvet att möta 
en svensk men vi har ju i alla fall 
en svensk i final och både jag och 
Elias vill vara den som tar oss dit, 
sa Anton och Elias fyllde i med ett 
skratt:

– Jag förlorade mot Anton på 
SM men den här gången tänker 
jag vinna.

Och så blev det, Elias, som gått 
igenom lagtävlingen obesegrad, 
var den bättre av svenskarna 
och vann med 4-1. I finalen mot 
Cassin kom sedan Elias enda för-
lust i singel under hela Ungdoms-
EM. 0-4 i set men matchen var 
jämnare än vad siffrorna visar. 

– Jag fattar inte riktigt hur jag 
kunde förlora i fyra raka set. 
Det kändes som att jag spelmäs-
sigt var lika bra som honom, sa 
Elias bara några minuter efter 
matchen.

Fyra setbollar i första set för 
Elias och ledningar i andra och 
fjärde set. Men Cassin var säkrare 
och spelade bäst på de avgörande 
bollarna samtidigt som Elias mis-
sade en del lägen. Silver till Elias 
efter en strålande turnering och 
totalt fyra medaljer för Sverige. 

– Det har varit ett bra Ungdoms-
EM med en härlig trupp där alla 
har bidragit till en bra och positiv 
stämning. Det är en tuff turnering 
så det är klart att det känns lite 
extra skönt när vi kommer hem 
med ett par medaljer och det 
var ju nära till att bli några till, 
summerade överledaren Annika 
Orsvall. 

Den svenska truppen fick också 
en jobbig start på turneringen då 
flera av spelarnas väskor ham-
nade på villovägar. Det dröjde 
flera dagar innan samtliga saker 
var på plats. 

– Det blev en prövning men som 
tur var hade alla lyssnat på upp-
maningen att racket och skorna 
ska vara med i handbagaget så det 
löste sig. Spelarna fick hjälpas åt 
och låna kläder av varandra. Det 
blev en hel del tvättande men det 
svetsade också samman truppen 
som fick samarbeta för att få ihop 
det, avslutade Annika. n
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DUBBLA MEDALJÖRER. Frankrike 
blev för svåra i lagtävlingens se-
mifinal för Anton Källberg (stora 
bilden), Carl Ahlander Johansson 
och Elias Ranefur som fick nöja 
sig med en bronsmedalj. Calle och 
Anton kompletterade därefter 
medaljskörden genom att även ta 
ett brons i dubbelturneringen.
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|  pingis  |  SOMMARRESA I RAKETFART  |

– Först var jag besviken, men 
sen tänkte jag: silver, så bra! Jag 
försöker inte visa för mycket av 
mina känslor och håller mig lugn 
även om det kokar i huvudet, 
säger sommarens huvudperson i 
svensk ungdomspingis.

I yngre år var det annorlunda. 
Då kunde det komma en liten tår 
efter en förlust.

– Men jag har aldrig fått utbrott 
och förstört material.

Han hade förstås lite svårt att 
acceptera att han lämnade slut-
matchen setlös.

– Det kändes som att den var 
jämn och att jag var lika bra som 
Cassin.

Elias slog ukrainaren Vladyslav  
Ratushniak med 4–1, ryssen 
Stepan Shaposhnikov med 4–2, 
ungraren Adam Szudi med 4–3 
(11–7 i skilje), slovenen Darko 
Jorgic med 4–0 innan han drog 

plösen över Anton Källberg i den 
svenska prestigesemifinalen – 
4–1 och revansch efter Antons 
4–2 i JSM.

Den sköna raden var inte enbart 
behaglig. Elias fick en släng av 
förkylning och snorade ordent-
ligt mot i synnerhet Shaposhni-
kov.

”Tror jag kan göra allt”
Med tanke på att Elias Ranefur 

inte var ett blågult förstanamn 
undrar många: vad hände?

– När jag får självförtroende 
tror jag att jag kan göra allt. Då 
vinner jag ofta jämna set. Det 
kanske låter konstigt, men jag 
var inte oroad i någon av mina 
matcher.

Fler förklaringar till succén?
– Jag gjorde det mesta bra. 

Backhandsservarna satt där och 
jag fick returerna dit jag ville. 

Dock inte i finalen. I den missade 
jag många av returerna, säger 
Elias.

Som är (var) ett lika stort löfte i 
fotboll som i pingis.

Nu får ni hålla i er, för vi lämnar 
över bollen till Ängbypappan 
Nisse Sandberg med förflutet 
som fotbollstränare – det trodde 
ni inte.

– Jag har sett Elias i flera 
matcher. När han går in på pla-
nen äger han den, utstrålningen 
kommer omgående. En ung 
Zlatan, skulle man kunna säga. 
Det är mitt fel att han satsade på 
pingis och inte på fotboll!

Höll uppe – kom igen
Pingisen slog ut fotbollen när 

han var runt 15. Då hade han re-

TEXT & FOTO: ÖRJAN WESTBERG

Det blev en sommarresa i raketfart för Ängbys egen Zlatan.
Så sent som i Cook Islands OS-kval i maj var Elias Ranefur, 18, 

inget hett namn inför Ungdoms-EM. Men på tre månader bytte hans 
pingiskarriär riktning. 

Han kom med till OS i Nanjing, fick en plats i Sveriges JEM-trupp 
och vann elva raka matcher, varav sex i lag, innan han – döm om elit-
skiktets förvåning – stod i herrjuniorfinalen i Riva del Garda. Att den 
slutade i 0–4 mot fransmannen Alexandre Cassin har han nog hunnit 
sudda bort ur minnet vid det här laget. 

NISSE SÅG
ZLATAN I ELIAS

”Det är mitt fel att han valde
pingisen och inte fotbollen”
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dan satsat intensivt på pingisen i 
tre år. Efter en period, då det gick 
mindre bra, höll han sig ifrån 
Vällingbyhallen i någon månad 
eller två. 

Men han återvände.
Elias Ranefur i UEM-final kan 

betraktas som en ren och skär 
sensation. Eller?

– Det var nog inte många som 
trodde att jag skulle finnas med 
där. Men jag har jobbat mål-
medvetet och förra sommaren 
gjorde jag en del bra tävlingar 
och kände att något var på gång.

Det blev många timmar i 
UEM-hagarna för Elias. Men 
tillvaron i Italien var inte mo-
noton. När pingisbollarna inte 
fanns framför svenskarnas ögon 
vistades de i vacker italiensk 

natur och drillades i frisbee.
– Anders Eriksson drev på oss. 

Frisbee blev en svenskgrej. Varje 
dag stod vi och kastade över en 
mur, det var grymt kul.

Inledde OS med seger
28 dagar efter Italiensuccén och 

en vecka utan pingis – nej, han 
glömde inte fysen – gick han vid 
lunchtid in i OS-hagen i Nanjing 
och spöade Dominic Huang från 
Australien i tre raka. En löftesrik 
start i gruppspelet. 

För att ta sig in i huvudturne-
ringen behövde han vinna en 
match till.

Hugo Calderano, Brasilien 
kunde han inte rubba, 1–3. Åter-
stod nyckelmatchen mot Fermin 
Tenti, Argentina. Efter 12–10 

i första, 7–11 i andra och 11–9 i 
tredje sprack det i fjärde och 
femte. Siffrorna: 3–11 och 8–11.

– Jag kom ifatt i skilje efter stor 
ledning för honom, men det räck-
te ändå inte, konstaterar Elias 
utan att klaga på lottningen.

Ingen åttondelsfinal i singel, 
men väl i den mixade lagtäv-
lingen. Här fick han tillsammans 
med Nicole Trosman från Israel 
i Europas lag 2 även spela en 
kvartsfinal. Väl där blev Japan 
för svårt.

4 000 såg finalerna
Hur det än gick för Elias Rane-

fur blev OS ett minne för livet.
– Jag har aldrig spelat inför så 

många människor, mellan 2 500 
och 3 000. Det var tätt mellan 
skriken från läktarna. Inte minst 
när det blev ballongbollar. Och 
antalet åskådare ökade, skulle jag 
tippa, till 4 000 i finalerna.

Under slutdagarna i Nianjing 
hann han med att titta på en del 
andra idrottsgrenar också.

– Det var enormt stort att vara 
där och många menade att ar-
rangemanget var jämförbart med 
ett vanligt OS.

Vad som väntar Elias vet ingen. 
På vägen får han med sig Nisse 
Sandbergs beröm:

– Elias klagar aldrig på någon-
ting och är en perfekt ambas-
sadör för vår pingis. Civilt skulle 
han klassas som den perfekta 
svärmorsdrömmen. Nu gör klub-
ben en video om honom.

Hoppas du inte tappar kon-
centrationen av att läsa det här, 
Elias. n

ELIAS BÄSTA STÖD. Nisse Sandberg 
har troget funnits vid Ängbykom-
etens sida på pingisfärden uppåt. 
”En mentor som motiverar mig”, 
säger Elias. Respekten är ömse-
sidig.



|  pingis  |  22 FRÅGOR TILL ELIAS RANEFUR  |

1) Vem är Nisse Sandberg?
– Han har en viktig roll i Ängby 

SK. Även för mig personligen i 
pingisen och i livet. En mentor 
som motiverar mig. Om det är 
något arbete som behöver göras 
i skolan kan jag få tips av Nisse. 
Om råvaror till exempel.

2) Dina tre bästa matcher?
– Sett till min nivå? Juniorkvar-

ten i Thailand mot Wen Wei-
Chieh från Taiwan våren 2013 
(seger 4–2) är min bästa. Sen blir 
det svårt att ranka.

3) Hur många länder har du 
varit i – och nämn något min-
nesvärt?

– Det är över tjugo, Nisse påstår 
att det är tjugotvå. Det var grymt 
häftigt att komma till Kurdistan 
och Iran första gången. Folk stan-
nade och glodde och tog foton 
av oss.

4) Något pingisslag du skulle 
vilja ta från någon annan?

– Jag har aldrig haft någon idol 
och aldrig satt upp några plan-
scher på mitt rum, därför har jag 
inte tänkt på det sättet. Men jag 
vill givetvis utvecklas och flippa 
bra.

5) Har du hållit på med andra 
sporter?

– Ja, fotboll och ishockey.

6) När slog du ditt första slag?
– Antagligen var det innan 

jag var åtta. Vi hade pingisbord 
hemma. Pappa växte upp med 
ett bord hemma och mamma 
spelade också då och då.

7) Vad gör du om tio år?
– Jag hoppas bli riktigt bra för 

att kunna leva på pingisen. Men 
jag har aldrig tänkt: då ska jag ha 
vunnit det och det. Jag strä-
var bara efter att bli bättre och 
bättre.

8) Något favoritlag i fotboll el-
ler ishockey?

– Manchester United, jag kollar 
dem så ofta jag kan. Och så är det 
alltid AIK som gäller, i fotboll 
och hockey. Men jag har sällan 
tid att se AIK live.

9) Har det hänt att du stulit 
poäng med berått mod?

– Nej, jag skulle ha svårt att 
göra något sådant.

10) Vad gör du en ledig lördag?
– Träffar gärna kompisar utan-

för pingisen. Men jag har inte så 
många lediga lördagar. Jag tränar 

eller tävlar även då.

11) Sitter du framför datorn 
sent på kvällarna?

– Nää, jag har aldrig spelat da-
torspel. Däremot FIFA Xbox.

12) Favoritfilm?
– Har svårt att plocka fram 

någon. Men Gladiator har jag sett 
flera gånger.

13) Din mest dråpliga händelse 
i pingis?

– Det var när jag satt som 
domare i en Ängbytävling och 
inte visste om bollen var rätt eller 
fel. Spelarna sa till: ”Du måste 
bestämma dig!”

14) Nämn en förlust som sved?
– Alla förluster svider. Jo, jag 

var rent förkrossad när jag ledde 
med 3–0 i set och inte höll mot 
en bra japan i Sydkorea i fjol 
sommar. Jag föll i ett jämnt fjärde 
och hade matchboll i skilje. Det 
var också svårt att smälta en 
dubbelförlust med (Jonas) Stener 
efter det att vår matchboll träffat 
kanten. Vi blev bortdömda.

15) Vet du vem Tage Flisberg 
var?

– Namnet känns bekant…nää.
(Flisberg var i VM-final 1954 och 

ingen har tagit fler SM-titlar)

16) Har du hunnit spela mycket 
med den nya plastbollen?

– Jag gjorde tre pass med den 

22 snabbfrågor
till Elias, 18

ELIAS BÄSTA MATCH? Det var 
när han slog Wen Wei-Chieh i 
Thailand i fjol, allt enligt UEM-
silvergossen själv.
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Stor pingishall – stort pingisintresse!
Staffangymnasiet i samarbete med Söderhamns UIF erbjuder 

möjligheten att kombinera gymnasieutbildning
med elitinriktad pingisträning.

Tränare är Peter Blomquist, Igor Krohin (ny)
och Mats ”Otto” Olsson.

Kontakta SUIF-ledare Anders Eriksson på 070-676 28 63
eller mail anders.eriksson@soderhamn.se om Ni vill veta mer.

Går du i årskurs 8 eller 9 är du välkommen på ett träningsbesök. 
SUIF bjuder på boendet.

KLASSER LÖRDAG: H17, P15, P14(cup), P13, P12(cup), 
P11, P 9, D17, F15, F14(cup), F13, F12(cup), F11, F9
KLASSER SÖNDAG: HD(cup), HE, H2, H3, H4, H5, H6
ANMÄLAN SENAST 1 OKT TILL: Skövde Pingis, Simon Strand,
Billingstorpsvägen 8 B, 541 32 Skövde
E-POST: simon_skovdefk@hotmail.com
UPPLYSNINGAR: 0733-715143
FÖR FULLSTÄNDIG INBJUDAN:
www4.idrottonline.se/SkovdePK-Bordtennis/

ARENA Skövde 18-19 okt 2014
CEJN Open Skövdeträffen
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efter OS. Det är skillnad jämfört 
med celluloiden. Den utan skarv 
är bra, den med skarv är så där.

17) Din bästa egenskap?
– Fråga Nisse!

18) Om du skulle syssla med frii-
drott, vilken gren blev det då?

– Vet inte. Jag är inte jätteex-
plosiv eller har någon böjelse 
för långdistans. Medeldistans, 
förmodligen.

19) Röstar du för första gången 
om två veckor?

– Ja, men jag har inte bestämt 
mig än, även om jag vet åt vilket 
håll det lutar.

(Sagt två veckor före 14 septem-
ber)

20) Vem har betytt mest för din 
pingiskarriär?

– Nisse Sandberg.

21) När blev du riktigt förban-
nad senast?

– Jag är sällan superförban-
nad, men kan bli småirriterad på 
saker.

22) Bästa pingismatch du sett?
– Det var kul att följa kineserna 

live under SOC utan att jag kan ta 
fram någon särskild.

� FRÅGESTÄLLARE:
� ÖRJAN WESTBERG

TVÅ SVENSKAR PÅ UEM-PALLEN. Efter 
Alexandre Cassin, Frankrike ham-
nade Elias Ranefur, silver, och Anton 
Källberg, brons. Ett brons gick även 
till Filip Zeljko, Kroatien.
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De allra flesta av oss som spelar 
bordtennis strävar efter att ha 
bra servar. Med bra serve som 
följs upp med en stark attack 
går det att komma väldigt långt. 
Serven kan innebära ett väldigt 
starkt vapen som antingen ger 
poäng direkt men det kan också 
skapa bra läge för att komma åt 
att attackera på den ack så viktiga 
tredje bollen.

Men vad är då en bra serve? 
Och varför är serven så viktig? 
Det förstnämnda är en ganska 
svår fråga att besvara därför att 
vissa servar kan vara bra under 
vissa omständigheter men min-
dre bra under andra. Därför är 
det förmodligen mer korrekt att 

kalla det för ”effektiva servar” 
istället för ”bra servar”. Varför 
vi säger att serven är så viktig 
kan bland annat förklaras enligt  
följande:

• Det är det enda slaget du som 
spelare utför där du själv har full 
kontroll på bollen utan någon 
som helst påverkan från motstån-
daren. Det går således att hitta på 
vad som helst så länge du håller 
dig till reglerna.

• Genom att serva på ett visst 
sätt och med viss placering går 
det att starkt påverka var returen 
skall hamna. Eftersom en väldig 
stor del av duellerna avgörs inom 
tre till fem bollar innebär det att 
serven dessutom utgör en ganska 

stor del av det totala antalet bol-
lar som spelas under en match.

• Det är lätt att hamna i en 
stressad situation om du ställs 
mot en spelare med effektivare 
servar än vad du själv har. Det 
påverkar också spelet i det egna 
servandet och det kan vara lätt 
att göra enkla misstag. Pres�-
sen blir helt enkelt större att du 
måste ta poäng i det egna servan-
det om du har stora problem att 
returnera motståndarens serve.

• Ju effektivare serve du själv 
har desto lättare är det ofta att 
returnera andras servar. Skruv-
förståelsen är ofta väl utvecklad 
hos de med effektiv serve.

Servar i världsklass
Både Matilda Ekholm, 77:a på 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

Sveriges två ess om hur de
hittar framgångsreceptet

SERVEN
ÄR NYCKEL-
VAPNET

Serven i bordtennis är ett unikt slag. Det är enda slaget där du själv 
till etthundra procent bestämmer utförandet. Övriga slag måste 
anpassas till vad motståndaren gör.

Vi har i Sverige förmånen att ha två spelare med servar i världs-
klass; Matilda Ekholm och Pär Gerell. Hur har de gjort för att komma 
upp på den nivån med sina servar? Och vad anser de vara viktigt när 
det gäller serveträning?
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världsrankingen, och Pär Gerell 
(PG), 48:a, anses vara i världs-
topp när det gäller servandet. 
Intresset för att lära sig serva 
effektivt har hängt med dem från 
tidig ålder och de tränar fortfa-
rande sina servar regelbundet.

”I relation till min spelstyrka 
har jag alltid haft ganska bra 
servar. Så fort jag hade en boll 
i handen när jag var liten så 
”lattjade” jag alltid med den, 
försökte hitta träffen och skruv, 
få touchen i handleden och sen 
fånga bollen med racketen. Det 
har varit väldigt viktigt för mina 
servar och det är också något 
jag alltid försöker påtala för 
yngre spelare. Sen har jag också 
kopierat och tittat mycket på 
andra spelare som jag tyckt haft 

bra servar. I tidig ålder hette min 
serveidol Alexander Ritchey”, 
berättar Matilda.

För Pär Gerell dröjde det till 
14-15-årsåldern då servandet 
började bli intressant. 

”Efter träningarna började jag 
ställa mig och serva, det var roligt 
och gav ganska snabbt resultat”, 
säger ”PG”.

Kort och intensivt
Både ”PG” och Matilda tränar 

ganska mycket serve och är 
rörande överens kring vad som är 
viktigt: Träna serve ofta men kort 

och koncentrerat, cirka 10-20 
minuter.

”Jag tränar cirka tre-fyra korta 
pass i veckan. Blir de för långa 
tappar jag koncentrationen och 
börjar skjutsa över bollen utan 
någon som helst tanke och det 
ger ingenting för mig”, säger Ma-
tilda som får medhåll av Pär som 
menar att många tränar alldeles 
för länge utan att ha riktig tanke 
bakom servandet.

Önskade returer
Just att ha tanken med sig är 

Forts. på sid 14

ESS I TOPP. Både Matilda Ekholm och Pär Gerell tillhör världstoppen 
när det gäller effektiva servar. Båda två tränar serve regelbundet och 
förordar korta, koncentrerade pass framför långa där tanken inte alltid 
är med.
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oerhört viktigt vid serve. Som 
spelare går det att ha hur bra 
servar som helst men det hjälper 
föga om det inte finns en grund-
tanke om det som sker efteråt; 
alltså när returen kommer. Detta 
är också något som blir allt mer 
viktigt ju högre upp du som 
spelare kommer. På toppen hör 
det inte till vanligheterna att det 
blir poäng direkt på serven och 
de flesta använder således serven 
för att i så lång utsträckning som 
möjligt få den typ av retur de 
önskar och till den placering de 
vill.

”Möter jag någon jag aldrig 
mött förut har jag några över-
raskningsservar som jag gärna 
provar. Då hoppas jag givetvis på 
poäng direkt, men generellt sett 
servar jag nästan bara för att få 
den boll jag önskar som retur”, 
menar Matilda Ekholm.

”När jag hade Stellan Bengts-
son som tränare i Falkenberg 
lärde jag mig att tänka mer på 
vad för slags returer jag ville ha 

och jobba hårt på den bollen. Det 
betydde mycket för min utveck-
ling”, berättar ”PG”.

Trender och skillnader
Som i alla sporter sker utveck-

lingen i en hisnande fart. Ett av de 
viktigaste och mest förekomman-
de slagen som många pratar om 
är den så kallade ”tjeckflippen”. 
Enkelt förklarat är det en kort 
flipp/upprullning med backhand. 
Den används främst som retur på 
korta servar och har för många 
spelare inneburit ett riktigt vasst 
vapen. Möjligen var Sverige inte 
riktigt med när tåget gick och 
”alla” började använda sig av 
tjeckflippen. Nu föreligger dock 
ett ganska stort fokus på att kunna 
möta slaget; både att kunna spela, 
men också att kunna serva mot 
den. Duktiga spelare använder sig 
av tjeckflippen över stora delar av 
bordet vilket ställer höga krav på 
att kunna placera serven överallt, 
dessutom med bra variation i 
skruven samt även behärska de 
långa överraskande servarna.

Exempel: Två högerhänta spe-
lare möter varandra. Spelare 1 är 
mycket duktig på att tjeckflippa 

och gör det på i stort sett alla 
servar. För att ta sig ur ”kni-
pan” måste således spelare 2 
kunna serva kort raka vägen 

vilket är det ställe på bordet 
det är svårast för spelare 1 att 

tjeckflippa. Därmed absolut inte 
sagt att det är omöjligt.
”Klarar du inte att serva så du 

undviker att få en tjeckflipp på dig 
kan det bli jobbigt. Känslan är att 
du inte får vara ifred, ingen lugn 
och ro. De som behärskar slaget 
allra bäst använder det nästan 
som en hård loop. Det gör att du 
inte får några enkla poäng, vilket 
kan vara ganska stressande och 
då gäller det verkligen att kunna 
variera sitt servande”, menar PG.

Finns det någon skillnad på 
hur europeiska och asiatiska 
spelare servar?

”Generellt sett tycker jag att 
europeiskorna oftast servar 
”klassisk forehandserve” från 
backhandshörnet men blandar 

NAMN: Pär Gerell.
ÅLDER: 32 år.
KLUBB: Chartres, 
Frankrike.
FAVORITSERVARE: 
”J-O Waldner och Werner 
Schlager gillar jag.”
NÄR JAG INTE TRÄNAR
SERVE BRUKAR JAG: ”Fika och lyssna 
på musik.”
SERVETIPS: ”Prova dig fram, titta och 
kopiera spelare vars serve du gillar. Träna 
så mycket du orkar, kort och koncentrerat. 
Viktigt också att fundera över hur du spe-
lar, vilka bollar vill du ha att spela på efter 
serve. Vill du ha flipp på dig skall du inte 
serva så mycket underskruv exempelvis 
utan mer överskruv.”

fakta pär gerell
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Forts. från sid 13

FRUKTAT SLAG. Mycket av servandet går ut på att kunna undvika att få 
den så kallade ”tjeckflippen” på sig. För de som behärskar den allra bäst 
är det ett mycket effektivt vapen. På bilden: Chen Chien An.
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och ger betydligt mer än asia-
tiskorna. De asiatiska tjejerna är, 
liksom killarna, oerhört starka 
i duellerna. Det innebär att de 
oftast kör servar som kanske inte 
ger poäng direkt speciellt ofta 
men svåra att göra något på. På 
så sätt får de spelet dit de vill”, 
menar Matilda Ekholm.

Skopserven – framtidsvapnet
Länge var den så kallade ”fel-

skruvsserven” en trend. Enkelt 
förklarat utförs den oftast med 
forehand från backhandhörnet 
men träffen sker ut ifrån krop-
pen istället för in mot magen/
kroppen, vilket ger sidoskruv åt 
”fel” håll jämfört med den klas-
siska serven.

Nu verkar det ha skett en 
vidareutveckling av denna typ 
av serve, ett slags ”version 1.1” 
och Matilda och Pär benämner 
fenomenet ”skopserven”. Som 
namnet antyder så ”skopas” 
serven över med sidskruv och 
racketbladet riktat framåt/uppåt 
till skillnad mot tidigare version 
där racketbladet var riktat nedåt. 
Greppet är oftast oförändrat till 
skillnad mot den klassiska vari-
anten där racketen ”släpps ner” 
och vilar mellan tummen och 
pekfingret.

Matilda använder sig än så 
länge måttligt av ”skopan”, och 
önskar hon haft en som var ett 
par strå vassare. För Pär Gerell 
är den dock ett effektivt vapen i 
hans kreativa  servearsenal.

”Oftast servar jag kanske 
överskruv i skopserven men i 
matcherna försöker jag slänga in 
en med underskruv tidigt för att 
skapa osäkerhet hos motstånda-
ren. Drömscenariot är att de går 
på den och det gäller att träffa 
bra för att få ordentlig snurr på 
den”, berättar Pär.

”Många av de asiatiska damer-
na använder sig av denna serve 

men kör den inte för att luras 
på skruven utan helt enkelt för 
att det är svårt att göra något på 
den jämfört med PG  dsom satsar 
mycket på att få poäng direkt 
på serven. Skillnaden mot en 
klassisk felskruvsserve är att det 
är mycket lättare att dölja under- 
och överskruv om du behärskar 
den”, menar Matilda.

Framtiden
Hur tror då våra ess serven 

kommer att se ut i framtiden? 

En intressant aspekt att ta med 
i beräkningen är att sedan 1 juli 
kommer den nya plastbollen 
att användas i samtliga arrang-
emang sanktionerade av ITTF. 
Även om bollen av celluloid inte 
är förbjuden i nuläget är det för-
modligen bara en tidsfråga innan 
dess saga är över.

Både PG och Matilda har tränat 
en hel del med den nya bollen och 
är ganska klara över hur det kom-
mer att se ut.

”Det blir viktigt att inte serva 
för kort eftersom det är lättare att 
flippa med plastbollen och blir 
serven för hög är det nästan bara 
att dunka in den. Jag kommer 
satsa på att serva flackt och fort-
sätta serva en del långt eftersom 
den här bollen är tyngre att dra 
upp. Så mina motståndare måste 
verkligen vara i rätt position för 
att kunna dra upp den”, säger 
Matilda.

”Jag har tittat en del på kine-
siska ligan och där servas det 
mycket raka vägen, mer långt, och 
det tror jag blir ännu viktigare ef-
tersom det blir lite mindre skruv 
med plastbollen. Förmodligen 
kommer servarna utvecklas ännu 
mer för att undvika tjeckflip-
pen och då behövs det bra långa 
servar med mycket underskruv”, 
säger Pär Gerell.

Fantasi, kreativitet och givetvis 
en stor mängd träning har tagit 
Pär Gerell och Matilda Ekholm 
dit de är idag och serven har stor 
betydelse för dem båda. Det kan 
således vara värt att investera tid 
i att försöka få serven att bli ett 
effektivt vapen.

Vad vill pingissverige läsa om i 
Expertpanelen? Kom gärna med 
förslag på artikeluppslag. Det kan 
vara teknik, fysisk träning eller 
om ni önskar veta mer om någon 
speciell spelares färdigheter. 
Sänd oss ett e-mail på: pingis@
svenskbordtennis.com. n

NAMN: Matilda Ekholm
ÅLDER: 32 år
KLUBB: SVS Ströck, 
Österrike
FAVORITSERVARE: 
”Koreanskan SEO Hyo-
won. Jag har bara mött 
henne en gång i dubbel och hade således 
bara en bordshalva att ”hålla reda på” men 
det räckte! Hon har riktigt bra servar tycker 
jag. Jag tittar också mycket på Marcos 
Freitas just nu som servar ganska likt mig 
tycker jag.”
SERVETIPS: ”Titta på de bästa och 
försök hitta din egen stil. För mig gav det 
också resultat att implementera mina 
servar i alla övningar oavsett vilken typ 
av övning det var. När jag var 22-23 år 
slutade jag att bara putta över servarna i 
övningarna och kör numera alla varianter. 
Det har betytt mycket för hur jag följer 
upp bollen. Försök också vänta ner bollen 
så mycket som möjligt innan träffögon-
blicket och träffa så nära bordshalvan du 
kan. Träna hellre kortare pass men oftare, 
det ger inget att bara stå och slå iväg 
bollen. Satsa på skopan, hade jag fått göra 
om något i min karriär hade jag hängt på 
när Gavin Rumgay (skotsk landslagsman) 
visade mig första gången.”
NÄR JAG INTE TRÄNAR
SERVE BRUKAR JAG: ”Spela TV-spel, 
vilket är mitt största fritidsintresse. Just nu 
är det ett nintendospel som heter Zelda 
som gäller.”

fakta matilda ekholm
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TVÅFÄRGAD BOLL I KINESISKA SUPERLEAGUE
Det händer som bekant mycket på bollfronten i vår 
sport. Knappt har plastbollen gjort entré förrän det var 
dags att introducera en tvåfärgad pingisboll. Kinesiska 
förbundet beslutade sig för att prova den i finalspelet 
i sin superliga, både på dam- och herrsidan. Bollen, 
framtagen av en av världens största bolltillverkare, 
DHS, är orange och vit med ett svart tjockt streck som 
avdelar de båda färgerna.

Sajten ”tabletennista.com” skriver att den främsta 
anledningen är att kinesiska bordtennisförbundet 
vill synliggöra skruv och fart på ett mer visuellt sätt, 
framförallt för ”ordinära” bordtennissupportrar. Enligt 
forumet kan det också bli aktuellt att använda bollen 
på fler tävlingar framöver.

På herrsidan stod Shandong som slutsegrare. I laget 

ingick den regerande världs-
mästaren Zhang Jike, Hao 
Shuai och Fang Bo. I finalen 
besegrades Jiangs som 
ställde upp med europaettan 
Dimitrij Ovtcharov i spetsen, 
samt Cui Qinglei och Zhang 
Chao. Slutsiffrorna skrevs till 
3-0.

Även på damsidan hamnade segerbucklan hos 
Shandong som i finalen besegrade de regerande mäs-
tarna Bayi. I Shandong ingick Li Xiaoxia, Chen Meng 
och Gu Yuting. Finalmotståndaren Bayi ställde Liu Xi, 
Mu Zi och Gue Yue på benen, vilket alltså inte räckte, 
Shandong stod som slutsegrare med siffrorna 3-1.� TB
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IFK Lunds huvudtränare Magnus 
Mallander är inför säsongen 2014-
2015 klar för Halmstad BTK. De 
senaste åren har Magnus Mallan-
der i högsta grad varit delaktig i IFK 
Lunds framgångar. Framförallt har 
klubben stuckit ut då de på relativt 
kort tid lyckats öka antalet spelare 
och till och med fått upprätta 
kölistor till träningarna vilket gett 
eko ända upp på förbundsnivå. För 
Magnus Mallander själv var det ett 
svårt val att lämna klubben men en 
chans han absolut inte ville missa.

”För någon som håller pingi-
sen över allt annat kändes valet 
självklart – tar man inte chansen 
att förverkliga sin dröm när den 
ges i hand lär man få ångra sig 
bittert. Och därtill i en klubb som 
ska arrangera World Cup 2015 och 
lag-VM 2018”, skriver Magnus 
själv på IFK Lunds hemsida.

Centrum för världspingis
Halmstad kommer att vara 

centrum för bordtennis på högsta 
nivå i ett antal år framöver men 
föreningen tar i och med värv-
ningen av Mallander sikte på bredd 
och volym.

- Vi ser Magnus 
som en spännande 
värvning. Det är lite 
av en ”bordtenni-
sentreprenör” över 
honom och han har 
ju lyckats väldigt väl 
i Lund. Syftet är att 
kunna växa rejält på 
ungdomssidan. Med 
tanke på de arrang-
emang som dessutom 
kommer äga rum i vår 
stad så hyser vi stora 
förhoppningar om att 
lyckas med det. Vår 
målsättning är initialt 
att kunna dammsuga 
Halmstad med om-
nejd på ungdomar och 
få dem till vår sport. 
Lyckas vi med det 
skall vi även försöka 
få fler motionärer till 
vår hall. Idag tror jag 
det är utomordentligt 
viktigt att det finns ett antal klub-
bar i Sverige som försöker se till 
pingisen i stort och har lite högt-
flygande planer. Det gäller även för 
dagens tränare att inse att det inte 

räcker att 
stå i hallen 
och vänta. 
De måste ut 
i skolor och 
jobba hårt 
med rekryte-
ringsfrågan. 
Där tror jag 
det finns 
utrymme 
för förbätt-
ring. Har 
vi väl fått 
ungdomarna 
till hallen är 
vi nog gene-
rellt sett är 

väldigt duktiga 
på att ta hand 
om dem, säger 
Lars Holmqvist, 
styrelseledamot 
och stark man i 
Halmstad Bord-
tennisklubb.

Klubben förstärker i och med 
denna värvning en kompetent stab 
sedan tidigare bestående av Ulf 
”Tickan” Carlsson, Fredrik Håkans-
son och Fredrik Berner.� TB

aktuellt Har Du tips till ”aktuellt”? Maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

Mallander till Halmstad

BYTER. Magnus Mallander 
flyttar från IFK Lund till 
Halmstad BTK. På bilden 
utför han sitt servetrick där 
han kastar upp bollen och 
”suger fast” den med mun-
nen, och därefter släpper 
ner den och servar
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Förutom att han är en serveföre-
bild för Matilda Ekholm (se artikel 
sid 47) är Gavin Rumgay också 
upphovsman till en så kallad viral 
succé på nätet. I en video där han 
vinner en viktig poäng drar han 
som segergest upp shortsen högt 
vilket skapat stort nöje för många 
på youtube. Det har även blivit en 
sång, ”Do the Rumgay”, av artisten 
Keith Meisner. Låten finns, förutom 
på youtube, även på iTunes. Meis-
ner är dessutom barndomsvän 
med tennisproffset Andy Murray 
som också upptäckt låten och lagt 
ut det på Twitter vilket säkerligen 
bidrog till spridningen i sociala 
medier. Murray tweetade också 
att han funderade på att använda 
segergesten i kommande US Open. 
� TB
Sök på “Do the Rumgay” på youtube.
com för att höra Keith Meisners låt. 
Den finns även för köp tillgänglig på 
iTunes.

aktuelltHar Du tips till ”aktuellt”? Maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

”Do the Rumgay”

Marcus Kinhult heter killen som 
lyckades med konststycket att kni-
pa två medaljer på ungdoms-OS 
i Nanjing som avgjordes i augusti 
månad. Vad som är speciellt med 
det är att Marcus Kinhult är aktiv 
bordtennisspelare i Kvillebyns SK 
och innehar plats nummer 3222 på 
datarankingen.

Marcus tog guld i lagtävlingen 
tillsammans med Linnea Ström 
efter en dramatisk slutrunda där 
det till slut krävdes två särspelshål 
för att skilja Sverige från silverme-
daljörerna från Sydkorea.

Marcus och Linnea låg 12 slag 
under par inför den avslutande 
rundan, två slag upp till ledande 
Danmark. På första hålet fick Lin-

nea ett dåligt läge i greenbunkern 
och gjorde en dubbelbogey vilket 
gjorde att de tappade två slag 
redan från start. Men där efter kom 
de igen och spelade fantastisk golf 
båda två. Båda två gick på 70 slag, 
två under par.

För Marcus var det här hans an-
dra olympiska medalj efter silvret i 
singeltävlingen.

– Det känns bra att få kliva upp 
högst på prispallen. Och det är 
speciellt roligt att få vinna guld i 
en lagtävling och tillsammans med 
Linnea, det är mycket större, säger 
Marcus Kinhult.

� FOTO OCH KÄLLA:
� LINA SANDGREN, SOK

OS-guld till golfande pingisspelare

EN RIKTIG HIT. Gavin Rumgays 
segergest inspirerade låtskrivare.

”Any change in sport usually divides 
the participants into three groups. The 
”optimists” who believe the change is 
for the best; the ”pessimists” who belie-
ve the change is a disaster; and finally 
the ”indifferent” who just go with the 
flow.” ”
� – Adham Sharara om bytet till plastbollen

GULDBETTET. Pingisspelande 
Marcus Kinhult tillsammans 
Linnea Ström efter segern 
i ungdoms-OS lagtävling.
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Kanske baissar landslagscoachen 
medvetet sitt eget lags chanser. 
Någonstans hyser han en för-
hoppning om att Halmstad BTK 
inte bara ska upprepa ligatrium-
fen.

– Vi har varit i semifinal, så nu 
försöker vi gå ett steg till och 
känna på en final. Det ska bli 
spännande att se hur det nya 
spelsystemet slår, säger ”Tickan”.

De två borden är tillbaka i 
Pingisligan och resultatvariatio-
nerna 4–0, 4–1, 4–2, 3–3 är inte 
minst Wartaförvärvet Hampus 
Söderlund bekant med efter 
säsongen i Franska Pro A, Nej, 
Hampus övergav inte Villeneuve. 
Han följde med laget ner i Pro B 
och dubblerar när han kan.

Såväl Eslöv som Halmstad kom-
mer med samma bästatrio som 

föregående säsong.
– ”Robban” som fått brand-

mannajobb i Trelleborg kör på 
och enligt Sartz tar Översjö i 
ordentligt på träningarna och 
ser bra ut. I utgångsläget ska 
Simon Berglund (ny från Spåret) 
spela i Superettan men blir vår 
fjärdeman i ligan, säger Thomas 
Andersson.

ECL-premiären
Redan fredagen 5 september 

tävlingsspelade EAI – i European 
Champions League. Det blev 1–3 
i Bremen med Xu Hui som ende 
EAI-segrare mot Adrian Crisan. 
Men 3–0 där för Xu följdes av 
0–3 mot Bastian Steger.

Eslövs AI håller inte igen och 
får många alternativ med ”B-la-
get” i Superettan och en akademi 

som artar sig bra med gäster från 
USA, Brasilien och Nya Zeeland.

En klubb som fått draghjälp 
av Eslöv är Österlens BTK.

– Både Wang (Dian Yang) och 
Darius (Knight, nyförvärvet), 
finns i Eslöv, vi har god kontakt 
med Thomas och byter erfa-
renheter, meddelar Österlens 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRVING KARLSSON

I Pingisligan råder inte minsta tvivel. Inte i år heller. Eslövs AI kom-
mer att stå där i vår med en gyllene pokal och guldhattar.

– Har vi vunnit nio gånger på tio år måste vi vinna igen, säger 
Eslövsbossen Thomas Andersson.

Skåneklubbens andra guldvåg inleddes med Xu Huis ankomst 
hösten 2010. När Xu träder in till premiären i Kävlinge 22 september 
kan han luta sig mot 100 segrar på 108 matcher i ligan och slutspe-
let.

– Han står i en klass för sig, medger Ulf ”Tickan” Carlsson.

Två bord – då rymmer Tibble

”XU HUI I EN 
EGEN KLASS”

|  pingisligan  |  TRUPPERNA OCH TIPSEN  |

Det finns bara ett ligatips



PINGIS 3/2014� | 19

lagledare Anders Ericsson.
Eslöv drar så mycket att hela 

familjen Möregårdh med för-
äldrar och sonen Truls lämnat 
Hovmantorp och bosatt sig där.

En nyckelman på plats vid 
sidan av Thomas och liga-
coachen Peter Andersson är 
Peter Sartz, ansvarig för Eslövs 

BTK och akademien.
– Det blir en rolig säsong, gissar 

Thomas Andersson i vetskapen 
om att tio lag blir åtta i ligan 
nästa säsong.

Jon i Frankrike
Söderhamns UIF, ett annat no-

toriskt toppgäng, förlorar en pro-

fil. Efter nio ligasäsonger i norr 
blir Jon Persson klubbkompis 
med Jens Lundquist i Vaillante 
Angers i franska Pro A. Dessutom 
har Anton Källberg letat sig till 
Tyskland med Ochsenhausen 
som bas för sin träning. Anthony 
Tran från Spåret kompletterar 
trotjänarna Hampus Nordberg, 
som till och från haft ryggpro-
blem, och Viktor Brodd. SUIF 
tappar förmodligen något i 
slagkraft.

– Ja, det blir en ny sits för oss. 
Vi måste prestera för att komma 
någon vart. Men vi är nöjda över 
att ha fått Tran och har en stor 
grupp i träning, tolv på heltid 
plus tre gymnasister, säger Peter 
Blomquist.

Falkenbergs BTK har hela sin 
trupp, densamma som i våras, 
samlad i stan.

– Men flera av spelarna repre-
senterar också sina länder och 
flyger och far, betonar Peter 
Karlsson.

Han trivs med att jobba med 
unga, äregiriga individer och gör 

|  TRUPPERNA OCH TIPSEN  |  pingisligan  |

XU HUI – EN SEGERMASKIN. Bättre 
kan Eslövs AI kines inte beskrivas. 
Han har vunnit 100 matcher och 
förlorat åtta under de tidigare fyra 
säsongerna i mästarklubben.

NY FART PÅ TRAN? Den i Spår-
vägens BTK fostrade Anthony 
lämnar Stockholm för Söderhamn 
och SUIF.

Forts. på sid 20
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det inte bara hemma i Falken-
berg. Även i Brasiliens landslag.

– Jag bjöds in till ett läger för 
ett och ett halvt år sen och fick en 
förfrågan från min gamle tränare 
i Levallois i Frankrike om jag ville 
ingå i deras team.

BTK Rekord, som slutade 
på fjärde plats just före FBTK 
ersätter Fabian Åkerström, som 
återvänt till Lyckeby BTK, med 
tjecken Michal Obeslo.

– Obeslo kom till Helsingborg 
redan i juli. Vi gjorde det jättebra 
senast men ska bli ännu bättre, 
vi fortsätter på vårt spår, klargör 
Linus Mernsten.

Rekord förstärker tränarstaben 
med Yao Zhengren som har elva 
år i Eslöv bakom sig. Linus behö-
ver avlastning eftersom han även 
är förbundskapten i Danmark. 

Förutom förvärvet Hampus 
Söderlund lånar BTK Warta Carl 
Ahlander Johansson från Halm-
stad BTK.

– För Calles egen utveckling är 
det här en bra lösning. I Warta får 
han spela oftare, säger ”Tickan”.

Numera 30-årige Chang Jiang 
Hong gör sin sjunde säsong och 
har varit till ovärderlig nytta för 
Warta.

– Han bor i Göteborg, är gift och 
har barn och vill bli svensk. Vi 
trivs med honom, förklarar Pelle 
Jarlebrand som fått se Chang 

vinna 115 av 178 matcher efter 
kvoterna 21–10, 24–10, 18–8, 21–10, 
15–13, 16–12.

Japan och egyptier
Spårvägens BTK ersätter flyk-

tade Tran med 21-åringen Takura 
Jin från universitetet i Tokyo och 
egyptiern Lashin som ska spela 
fyra respektive fem matcher. Så 
är det i varje fall tänkt i ett första 
skede. Visst, J-O fortsätter.

BTK Kävlinge  har spanat över 
sundet och där funnit kinesen Zhi 
Xu Wang och fransmannen Paul 
Gauzy, båda tränande i Danmark. 
Från Österlen har An Shu kom-
mit. Dessa tre har universitets-
studerande Magnus Molin vid 
sin sida. Och Österlen fyller upp 
med Thomas Le Breton i de tre 
oktobermatcher som Wang Dian 

Yang har uppdrag hemma i Kina. 
Hur mycket Viktor Görman kom-
mer att bidra med återstår att se. 

I början på månaden hade han 
ljumskproblem och kunde bara 
ägna sig åt lättare övningar.

Hemma blir borta för Tibble
Slutligen har vi Tibble-Kungs-

ängen BTK som tredje ligasä-
songen tvingas överge sin trånga 
hemmalokal i och med att två 
bord ska upp. Därför blir Köping 
Arena hemmaplan fem gånger 
och Vällingbyhallen fyra gånger. 
Efter att ha knutit tjecken Lubo-
mir Jancaric och Peter Nilsson till 
sig säger Peter Gripler:

– Vi är mycket starkare än tidi-
gare och kan hugga på alla utom 
Eslöv.

Peter Nilsson som blir 41 i no-
vember och närmast kommer från 
Österlen gör i Tibble-Kungsängen 
sin 20:e ligasäsong i Pingisligan. 
Han har därmed spelat för sju av 
de nuvarande tio klubbarna: åtta 
säsonger i Falkenbergs BTK, fyra 
i Österlen, tre i Eslövs AI, en i 
vardera Söderhamns UIF, Halm-
stad, Rekord, Kävlinge och Tibble. 
Toppensäsongen var 1995-96 med 
24 vunna matcher av 25 för Fal-
kenberg. Efter ligakvoterna 11–13, 
7–9, 7–13 senaste tre säsongerna 
undrar vi: vad kan han ge Tibble?

Välkomna till Pingisligans pre-
miärkväll 22 september! n

|  pingisligan  |  TRUPPERNA OCH TIPSEN  |

LIGARESENÄREN. Peter Nilsson 
är hemma överallt och byter nu 
klubb för sjunde gången. 2014-15 
representerar 40-åringen Tibble-
Kungsängen BTK.

Forts. från sid 19

A-tävling K1 lördag, K2 söndag
Inbjudan och mer info på Mölndals Bordtennisklubbs hemsida 

Upplysningar: Tommy Hansson, tel 0705-22 11 30
eller info@mbtk.nu

MBTK-Trofén 2015
Internationell tävling

17-18 januari
Aktiviteten, Mölndal

Nå Sveriges samtliga licensierade
pingisspelare – annonsera
i Pingistidningen.
Kontakta Leif Johansson,
tel 035-10 41 56, eller
epost: leif@teknikfor.se

Välkommen
till Pingistidningen!
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Eslövs AI
(Thomas Andersson)
Truppen
830116 Xu Hui
831228 Robert Svensson
910826 Mattias Översjö
Gått:
Michael Maze (Roskilde)
Målet:
“Har vi tagit nio guld på tio år måste vi bara 
vinna igen.”
Segertipset:
“Just det, Eslöv. Men det är många som sett 
över sina lag och kan bli bra. Som Spåret, 
Söderhamn, Halmstad, Warta.”
Pingisligasäsonger i rad: 22.

Falkenbergs BTK
(Peter Karlsson)
Truppen
930121 Marcelo Aguirre
851027 Robert Eriksson
930510 Soumyajit Ghosh
930719 Harmeet Rajul Desai
950721 Alexander Franzén
Gått:
–
Målet:
“Att ta oss till slutspel. Vi har en äldre, 
Robert, och fyra unga.”
Segertipset:
“Samma svar som för ett år sen: Eslöv.”
Pingisligasäsonger i rad: 14, totalt 56.

Halmstad BTK
(Ulf Carlsson)
Truppen
910722 Omar Assar
910929 Harald Andersson
910907 Mattias Karlsson
Utlånad:
Carl Ahlander-Johansson (BTK Warta)
Målet:
“Det blir det vanliga, att gå hela vägen.”
Segertipset:
“Eslöv, storfavorit ännu en gång.”
Pingisligasäsonger i rad: 22, totalt 30.

BTK Kävlinge
(Bengt Israelsson)
Truppen
960801 Wang Zhi Xu (Kina)
960324 Paul Dimitrij Gauzy (Frankrike)
741209 An Shu (Österlens BTK)
790821 Magnus Molin
750724 Mikael Mattiasson
Gått:
Johan Sondell (PK Smyg)
Khaled Assar
Yin Jiaxu 
Petio Krastev (Bulgarien)
Målet:
“Innan jag daterat upp mig har jag inget 
grepp om motståndarna. Men slutspel 
måste det bli.”

Segertipset:
“Det är som vanligt, ingen rör Eslöv. Halm-
stad kommer därefter.”
Pingisligasäsonger i rad: 5.

BTK Rekord
(Linus Mernsten)
Truppen
890917 Andreas Törnkvist
900114 Simon Arvidsson
890802 Michal Obeslo (Tjeckien)
890618 Arvid Sunesson
Utlånade:
Jesper Hedlund (IF Norcopensarna)
Henrik Johansson (IF Norcopensarna)
Viktor Görman (Österlens BTK)
Malte Möregårdh (BTK Enig)
Gått:
Fabian Åkerström (Lyckeby BTK)
Målet:
“Vi ska bli bättre, lika med slutspel.”
Segertipset:
“Eslöv, det är inget snack om annat.”
Pingisligasäsonger i rad: 2, totalt  31.

Spårvägens BTK
(Mikael Appelgren)
Truppen
651003 Jan-Ove Waldner
880506 Tobias Bergman
611015 Mikael Appelgren
930302 Takura Jin (Japan)
800209 Elsayed Lashin (Egypten)
910701 An Engyen (Tyskland)
Gått:
Anthony Tran (Söderhamns UIF)
Målet:
“Har ingen aning vad våra nya går för, men 
är de så bra som rankingen antyder och 
Janne spelar som i fjol blir svaret – slutspel.”
Segertipset:
“Eslöv, stenklart. Svårt för andra att utmana.”
Pingisligasäsonger i rad: 9, totalt 29.

Söderhamns UIF
(Peter Blomquist)
Truppen
870905 Hampus Nordberg
900711 Viktor Brodd
930905 Anthony Tran (Spårvägens BTK)
Gått:
Jon Persson (Frankrike)
Anton Källberg (Herne, Tyskland)
Jimmy Jin (Västers BTK)
Målet:
“Vi försöker vinna varje match utan att vi 
satsar mot något speciellt. Men slutspel ska 
det bli.”
Segertipset:
“Ja, Eslöv.”
Pingisligasäsonger i rad: 38.

Tibble-Kungsängen BTK
(Peter Gripler)
Truppen 
911107 Daniel Shaffer
731108 Peter Nilsson (Österlens BTK)
870817 Lubomir Jancaric (Tjeckien)
860906 Marcos Madrid (Mexiko)
950525 George Downing (England)
870105 Marko Jevtovic
781012 John Nilsson
810510 Michael Marsden
650705 Peter Gripler
Gått:
Chen Rui Chao (åter Kina)
Ivan Juzbasic (Frankrike)
Ryan Jenkins
Patrik Torsell
Peter Muskó
Målet:
“Att ha i varje fall ett lag, som åker ur direkt, 
bakom oss.”
Segertipset:
“Eslöv med Xu Hui – ingen slår honom.”
Pingisligasäsonger i rad: 3.
 

BTK Warta
(Pelle Jarlebrand)
Truppen
840902 Chang Jiang Hong
760328 Magnus Månsson
960224 Carl Ahlander Johansson (lån 
Halmstad BTK)
940114 Hampus Söderlund (Eslövs AI, Vil-
leneuve)
770803 Stefan Nilsson
Gått:
Simon Söderlund (lån Partille PK)
Lars Rönneberg
Målet:
“Vi har ett klart bättre lag än föregående sä-
song och ska kunna nosa på en slutspelsplats.”
Segertipset:
“Som alltid; ingen rår på Champions 
League-laget Eslöv. Och Halmstad är tvåa på 
papperet.”
Pingisligasäsonger i rad: 9.

Österlens BTK
(Anders Ericsson)
Truppen
930221 Wang Dian Yang
900222 Darius Knight (England)
920510 Thomas Le Breton (Frankrike)
950810 Viktor Görman (lån BTK Rekord)
780824 Andreas Ohlsson
800419 Niclas Almström
Gått:
An Shu (BTK Kävlinge)
Peter Nilsson (Tibble-Kungsängen BTK)
Målet:
“Som alltid är det att nå slutspelet, men vi har 
tre oprövade kort.”
Segertipset:
“Ser inget hot mot Eslöv.”
Pingisligasäsonger i rad: 11.

Pingisligan 2014-2015
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Ja, det blir nog så att Eslöv drar 
det längsta strået igen. Man har 
visserligen tappat den bästa 
spelare som spelat seriespel på 
damsidan i Sverige, kvartsfina-
listen från SOC 2013, Zhao Yan, 
men ersättaren är den spelare 
som vunnit allra flest matcher i 
elitserien och pingisligan genom 
åren, Zhang Fang.

Det man helst vill ha i all idrott 
är nerv och spänning. Att se en 
match där resultatet är givet på 
förhand lockar inte till några 
större publikmatcher.

Vem tar fighten?
Frågan är dock inte vad Eslöv 

gör, utan snarare, måste man 
ställa frågan, vad gör de 15 andra 
lagen för att ta upp fighten? Det 
är bara att komma igen och anta 
utmaningen!

– Vi satsar så klart på guld igen. 
Team Mälarenergi, Storfors och 
Ängby kommer att bli farliga 
och Skurups BTK är en outsider, 

säger Eslövs lagledare Stefan 
Karlsson.

De båda serierna innehåller 
en hel del intressanta kinesiska 
spelare. De flesta är kända sedan 
tidigare men ett nytt ansikte får 
vi stifta bekantskap med och det 
är Skurups Li Ziqi, som spelat i 
Frankrike ett tag.

Frågan är dock om inte hon och 
hårdsatsande Mie Skov kommer 
att sätta många käppar i hjulet 
för en hel del lag. Förra säsongen 
vann Mie Danmarks motsvarig-
het till ”Let’s dance” och den 
tävlingen upptog en hel del tid 
för henne då. I år är det satsning 
på pingis fullt ut för den duktiga 
danskan som spelade OS 2012.

En nyhet för i år är att även 
om man skulle missa att komma 

bland de fyra främsta i grund-
serien och att ta sig till Ping-
isligan A, så finns möjligheten 
till SM-guld, även om vägen 
dit är lite snårig. Det gäller i så 
fall att komma etta eller tvåa i 
Pingisligan B. Dessa båda lag får 
möjlighet att spela åttondelsfinal 
mot sjuan och åttan i Pingisligan 
A. Vinst där och vägen mot SM-
guld kan öppna sig.

Fast likväl måste man nog ta sig 
över det tuffaste hindret i serien, 
Eslövs PK.

Mot och med varann
Sedan flera år tillbaka ges 

möjligheten att seriespela för en 
förening, men representera en 
annan i individuella tävlingar. 
Denna regel tillkom för ett antal 

TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Alla är helt överens – Eslövs PK 
tar hem SM-guldet igen. Vi vågar 
påstå att aldrig har enigheten 
varit så stor bland lagledarna. 
Samtliga 16 har Eslöv som vin-
nare.

Eller som Mikael Frank något 
uppgivet eller ironiskt svarar på 
lagets målsättning.

– Silver!

”Skurup med förvärvet Li Ziqi är en outsider”

|  pingisligan, damer  |  TRUPPERNA OCH TIPSEN  |

ALLA SÄGER ESLÖV

KONKURRENTER OCH KLUBBKOMPISAR. Tilda Johansson (i mitten) tillsam-
mans med Malin Nilsson, klubbkompisar i Halmstad BTK när det gäller 
tävlingar men konkurrenter när det gäller seriespel då de representerar 
Dänningelanda respektive Skurup. Här tillsammans med sin tränare i 
Halmstad BTK, Fredrik Berner.

Herrligan och damligan har ett gemensamt:
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år sedan eftersom det på många 
håll i landet kanske fanns en 
eller möjligtvis två spelare i en 
klubb men de kunde inte bilda 
ett lag och få möjlighet att spela 
seriespel.

I årets pingisligor är det en hel 
del spelare som valt att utnyttja 
denna regel.

Mest intressant är kanske Tilda 
Johansson och Malin Nilsson, 
som spelar tävlingar för Halm-
stad BTK, men när det drar ihop 
sig till seriespel blir de konkur-
renter i Dänningelanda BTK 
respektive Skurups BTK.

Tillsammans med handbolls-
spelaren i HK Drott, Amanda 
Svensson, delar Tilda och Malin 
en lägenhet ihop i Halmstad där 
de går andra året på gymnasiet.

– Vi har en lägenhet på 100 
kvm och bor nära hallen, så det 
fungerar väldigt bra, säger Malin 
Nilsson.

Tilda och Malin har stött på 
varandra flera gånger genom 
åren. Någon risk för osämja 
och att deras lägenhetskompis 
Amanda ska behöva gå emellan 
och medla om de skulle mötas i 
serien lär inte ske.

– Vi är ganska lika och hante-
rar mycket på samma sätt och vi 
trivs ihop, menar Tilda Johans-
son, som vunnit de flesta inbör-
des möten med Malin.

I Halmstad BTK får de också 
bra sparring då det är väldigt 
många unga lovande tjejer som 
drillas av Fredrik Håkansson, 
Fredrik Berner och Ulf ”Tickan” 
Carlsson.

Linn Millbert, Erika Fronth och 
Elin Ljungsberg är några av dem 
förutom ett antal egna produkter.

Både Tilda och Malin har som 
ambition att satsa fullt ut på 
pingisen.

– Jag siktar först på att komma 
med och få spela internationellt. 
I maj spelade jag en turnering 
i Polen och jag har också varit 
med i sexnationers några gånger, 
kommenterar Malin Nilsson.

Tilda spänner bågen lite högre 
än sin lägenhetskompis.

– OS har jag som mål, säger 
Tilda utan att tveka.

Halmstad – ett elitlag igen?
På vägen dit finns också starka 

funderingar på att Halmstad 
BTK inom något år ska ha ett lag 
i högsta serien igen. Det var ett 
tag sedan.

Kombinationen tävlingsspel i 
samma klubb men konkurrenter 
i serien finns det fler exempel på. 
Det omvända likaså.

Anna Månsson spelade förra 
säsongen för Falkenbergs BTK i 
division 1. Med 33-0 i kvot är hon 
lite för bra för den serien och 

istället för att sluta, som också 
fanns som ett alternativ, så satsar 
hon en säsong till.

– Jag ville spela ett år till och 
när Falkenberg fick SM till våren 
så underlättade det mitt beslut. 
Därför kommer jag också att 
spela för Dänningelanda BTK 
den här säsongen, även om jag 
står för FBTK när det gäller täv-
lingsspel, säger Anna Månsson.

Det innebär att Anna Månsson 
och Tilda Johansson blir klubb-
kompisar i Dänningelandas lag 
men när det gäller tävlingsspel 
så är de konkurrenter skrudade i 
Falkenbergs BTK:s och Halmstad 
BTK:s klubbdräkter.

– Det är roligt att vi börjar få 
fram flera unga tjejer. Jag hoppas 
att jag kan bidra med min rutin 
och erfarenhet för att hjälpa 
dem, menar Anna Månsson.

Tilda håller helt och hållet 
med.

– Med Annas rutin så är vårt 
mål att nå slutspel med Dän-
ningelanda. Vi har mötts en gång 
och då vann Anna, säger Tilda 
Johansson.

Nu slipper Tilda stöta på Anna i 
serien så då får hon väl försöka få 
revansch i någon tävling istället. 
Tvärtom med Malin, som hoppas 
på att ta Tildas skalp i seriespelet 
istället. n
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Spelform: Poolspel
Lördag: P/F9,P/F11,P/F13,P/F15,HS/DS3,HS4,HS5,H35
Söndag: P/F10,P/F12,P/F14,HJ/DJ17,HS1,HS2
Upplysningar: Mikael Gustafsson 070-695 49 06
eller www.laget.se/alftabtk
Anmälan senast 6 februari under adress: ALFTA BTK, Owénsvägen 12, 
828 34  Edsbyn eller mikael_gustafsson@telia.com
Tävlingsprogram: TT Coordinator
Arrangör: ALFTA BTK VÄLKOMNA!

21-22 Februari 2015 Alfta Sporthall • CR3

SP-FÖNSTER POOLEN 2015
Värendsspelen…

Spelas som vanligt i
  början av januari.
  Håll utkik efter löpande
information på
www.danningelanda.se

OBS!
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BooSpåret BTK
(Anders Svensson)
Truppen
700401 Annimari Bölenius
001218 Ellen Holmsten
960309 Helena Zetterström
000401 Christina Källberg
Förluster:
Sara Berner (Ängby SK)
Mål:
Att ta oss till serie A.
Spelare jag tror på:
Vi har ett mycket ungt lag (förutom An-
nimari) som är mycket intressant att följa. Alla 
är under stark utveckling. Vid top-12 i Växjö i 
slutet av augusti visade både Ellen och Stina 
att de blir att räkna med.
Segertips:
Eslöv minst lika starka som i fjol.
Pingisligasäsonger i rad: 1.
 

IK Juno
(Sven-Inge Grönqvist)
Truppen
670723 Barbro Wiktorsson
820502 Sofia Westholm
920823 Huda Mustafa
930221 Emelie Johansson
930115 Sofia Egertz (BTK Frej)
990806 Frida Almkärr
950914 Eva Brito-Pena
Förluster:
-
Mål:
Att försöka ta sig till A-slutspel.
Spelare jag tror på:
Vi har en jämn trupp så beror på dagsform.
Segertips:
Eslöv.
Pingisligasäsonger i rad: 2.
 

Råcksta SK 
(Charlotte Andersson)
Truppen:
970905 Anette Lundh
960410 Erika Åkerlind
970730 Hedda Egerlid (Faggemåla BTK)
980515 Ilka Doval (Söderhamns UIF)
000116 Annika Lundström (Finland)
880218 Charlotte Andersson
Förluster:
Maria Engelson (Ängby SK)
Pihla Eriksson (Finland)
Mål:
Att hålla oss kvar. Att spela i pingisligan ger 
våra spelare bättre sparring och de har möjlig-
het att utvecklas mer.
Spelare jag tror på:
Vill att alla utvecklas. Vårt nyförvärv Annika 
Lundström tror jag håller ungefär samma 
klass som Pihla förra året.
Segertips:
Vill gärna att Ängby ska vinna. Realistiskt sett 
så är det Eslöv.
Pingisligasäsonger i rad: Nykomling.

Spårvägens BTK
(Anders Svensson)
Truppen
940813 Jennifer Jonsson
950815 Sannamari Bölenius
940303 Stina Zetterström
930406 Marlene Appelgren
Förluster:
-
Mål:
Först att ta oss till serie A och sen att gå minst 
lika långt som i fjol i slutspel (semifinal).
Spelare jag tror på:
Alla spelarna satsar hårt och går hela tiden 
framåt. Jennifer har flyttat till Stockholm så nu 
har vi alla spelarna på hemmaplan.
Segertips:
Eslöv minst lika starka som i fjol.
Pingisligasäsonger i rad: 16.
 

Storfors BTK
(Tomas Bergquist)
Truppen
901115 Sonja Obradovic
870406 Filareti Exarchou
910429 Hannah Hicks
880121 Cristiana Kont (Rumänien, senaste 
klubb Bad Driburg, Tyskland)
900930 Anna Bergquist
910902 Josefin Hulth
Förluster:
Maria Christoforaki (Olympiakos, Grekland)
Mål:
Eftersom vi aldrig har lägre målsättning än 
säsongen innan så är målet semifinal. 
Spelare jag tror på:
Jag tror egentligen på allihop och jag hoppas 
Cristina blir den joker vi tänkt oss.
Segertips:
Eslövs PK.
Pingisligasäsonger i rad: 5.
 

Team Mälarenergi BTK
(Kicki Löwdahl Gullbo)
Truppen
680806 Jana Dobesova
940227 Krittwika Roy (Indien)
930618 Daniela Moskovits
930923 Michaela Karlsson
860327 Marie Persson
Förluster:
Maria-Pia Lorenzotti (Uruguay)

Mål:
Först och främst siktar vi på slutspel.
Spelare jag tror på:
Krittwika Roy blev trea i Indiska mästerskapen 
senast, hon tränar i Tyskland och är född 1996 
och ska bli intressant. Daniela Moskovits, som 
har EM framför sig, och Mikaela Karlsson 
haft bra förberedelser under sommaren så jag 
hoppas de ska få till det denna säsong.
Segertips:
Eslöv.
Pingisligasäsonger i rad: 11.
 

Ås IF
(Anna-Carin Larsson)
Truppen
940423 Chloe Thomas (spelade vårsäsong-
en, kommer annars från Wales)
961203 Emelie Fitzgerald
970515 Anna Kirichenko (Finland)
910322 Michelle Quach
Förluster:
940102 Carelyn Cordero
960802 Elin Ingvarsson (seriespelar för 
Arvika BTK)
Mål:
I första läget att hålla oss kvar.  
Spelare jag tror på
Chloe Thomas som bland annat spelat i Com-
monwealth Games i sommar. 
Segertips:
Eslöv före Ängby. Om inget annat lag gör 
någon monstervärvning i senare läge.
Pingisligasäsonger i rad: 3.
 

Ängby SK
(Mikael Frank)
Truppen
860109 Caroline Wersäll
950112 Linda Bergström
951117 Maria Engelson
940123 Roxana Istrate
961105 Sara Berner (BooSpåret BTK)
Förluster:
-
Mål:
Vi siktar på silver.
Spelare jag tror på:
Jag tror på alla spelarna i truppen.
Segertips:
Eslöv.
Pingisligasäsonger i rad: 7.

Pingisligan damer Nord 2014-2015

”Alla spelarna satsar hårt och går 
hela tiden framåt. Jennifer har flyttat 
till Stockholm så nu har vi alla spelare 
på hemmaplan.”
� – Anders Svensson, Spårvägens BTK
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Carlstads BTK
(Sindre Åteigen)
Truppen
991222 Nora Bagner Nilsen
990901 Rebekka Carlsen
990311 Sarah Marie Horgen
990920 Maja Haugen Gjelle
Förluster
-
Mål:
Hela vår trupp är från B-72 i Norge. Vår 
målsättning är att undvika nedflyttning.
Spelare jag tror på:
Alla spelare i laget är relativt unga, födda 
1999, så de har alla framtiden för sig om de 
i framtiden väljer att ägna sig helt och hållet 
till bordtennis.
Segertips:
Eslöv vinner serien ganska klart.
Pingisligasäsonger i rad: Nykomling.
 

Dänningelanda BTK
(Håkan Ivarsson)
Truppen
780125 Wang Jia Yin
940716 Lisa Rydén
970619 Tilda Johansson (BTK Frej)
940920 Alexandra Sandehn
800114 Anna Månsson (Falkenbergs BTK)
Förluster:
Caroline Olsson (slutat)
Mål:
Har inte helt koll på de andra lagen men vår 
målsättning är att ta oss till A-slutspel.
Spelare jag tror på:
Ingen speciell. Snarare hela laget. Tilda är 
ju den som kanske tränar allra mest och 
utvecklas hela tiden. Anna Månsson hade 
33-0 i kvot i div 1 förra säsongen och håller 
fortfarande hög klass.
Segertips:
Eslövs PK.
Pingisligasäsonger i rad: 5.
 

Eslövs PK
(Stefan Karlsson)
Truppen
840405 Zhang Fang (Tabergs SK)
880603 Naomi Owen
880915 Sara Rask
930504 Stefanie Christensen
001009 Kornelia Jönsson (Tomelilla AIS)
Förluster:
Zhao Yan (Kina)
Madeleine Melcher
Sarah Berge
Mål:
Försvara guldet men det blir tufft i år.
Spelare jag tror på:
Lite tråkig är jag. Jag tror på alla i truppen. 
Vi tror våra ungdomar skall försöka ta fajten 
med de rutinerade. Stefanie Christensen 
kan säkerligen börja konkurrera om en plats 
under säsongen. Hon är seriös och väldigt 
träningsvillig. Kornelia Jönsson är väl mer 

med för att se och lära i år. Så ingen är given 
i laget i år.
Segertips:
Eslöv. Men Team Mälarenergi, Storfors och 
Ängby kommer att bli farliga. Outsider, 
Skurup.
Pingisligasäsonger i rad: 2.
 

Kättilsmåla BTK
(Per Eriksson)
Truppen
950304 Anna Grutle Aasebö (Sjömarkens 
BTK)
900313 Marte Grutle Aasebö (Sjöm. BTK)
961030 Rebecca Karlsson
961022 Nelly Olsson
Förluster:
Nicoline Koefoed (Frankrike)
Hanna Chau (seriespelar för Taberg)
Mål:
Ska bli oerhört kul att spela i Pingisligan och 
målsättningen är att hänga kvar i serien.
Spelare jag tror på:
Jag tror att samtliga mina spelare kommer 
att ta ett kliv i utvecklingen under denna 
säsong. Ska bli oerhört spännande att följa 
tjejernas satsning och deras utveckling i 
Pingisligan.
Segertips:
Eslöv
Pingisligasäsonger i rad: Nykomling.
 

Malmö IF
(Rino Beganovic)
Truppen
820926 Marina Donner (Tabergs SK)
810909 Kajsa Andersson
941110 Yolanda King
820810 Angelica Persson (Augustsson)
851220 Emma Lundell
851220 Lisa Lundell
Förluster:
Sandra Johansson (Våxtorps BoIS)
Caroline Tanska (Skurups BTK)
Mål:
Samma som förra året, komma sämst fyra 
och gå till A-slutspel. Förra året tappade vi i 
sista smatchen.
Spelare jag tror på:
Alla i laget är jämna och alla kommer att 
bidra.
Segertips:
Det laget som har mest pengar. Mitt tips 
är Eslöv.
Pingisligasäsonger i rad: 5.
 

Råå BTK
(Curt Carlsson)
Truppen
820209 Sun Jie (Spårvägens BTK)
961201 Sofia Erkheikki
920430 Julia Magnusson
960516 Sofia Malmsten
960525 Alice Tolstoy

Förluster:
-
Mål:
Att stanna kvar.
Spelare jag tror på:
Sun Jie och Sofia Erkheikki.
Segertips:
Eslövs PK eller Team Mälarenergi.
Pingisligasäsonger i rad: 23.

Skurups BTK
(Pearl Lövgren)
Truppen
860524 Mie Skov
821002 Li Ziqi (Frankrike)
940827 Caroline Tanska (Malmö IF)
980523 Malin Nilsson
920129 Annica Nilsson
890804 Pearl Lövgren
Förluster:
Natalia Thomsen (Danmark)
Mål:
Att hålla oss kvar och förhoppningsvis att 
kunna ta oss till A-slutspel.
Spelare jag tror på:
Li Ziqi och Mie Skov är ju två toppspelare 
som jag tror mycket på. Malin Nilsson 
går på gymnasiet i Halmstad och spelar 
tävlingar för dem men seriespel för oss 
vilket gör att hon får mycket träning. I och 
med att vi nu har ett herrlag i Skurup gör att 
vi kan träna där och jag tror vi alla kommer 
att utvecklas.
Segertips:
Eslövs AI.
Pingisligasäsonger i rad: 1.
 

Åsa IF
(Paulina Herfors)
Truppen
930725 He Yi Jie (Långemåla BTK)
939602 Paulina Herfors
940303 Karin Lomander
990311 Filippa Bergand
980316 Clara Carlsson
950823 Jessica Johnsson
951112 Rebecka Åkesson (Eslövs PK)
691228 Susann Asping
Förluster:
-
Mål:
Vi har ingen fast laguppställning utan vi 
har tre damlag där alla spelare tampas om 
platserna. Rebecka Åkesson som kommer 
tillbaka efter en sejour i Eslöv. Sen vill vi 
klara oss kvar. Första året är alltid svårt tror 
jag. Vi vill etablera oss i Elitserien
Spelare jag tror på:
Hela truppen tränar bra och är motiverade 
men om jag måste säga någon , Filippa 
Bergand kan nog ta några steg till denna 
säsong 
Segertips:
Eslöv 
Pingisligasäsonger i rad:  Nykomling.

Pingisligan damer Syd 2014-2015
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Klubbarna i Eslöv och Söderhamn 
lever med välutvecklade pingis-
organisationer med likartade för-
tjänster – och dilemman. Under 
lagen i Pingisligan finns breda, 
ungdomsbetonade trupper. Eslövs 
AI huserar ovanför nyuppflyt-
tade Eslövs BTK och Söderhamns 
UIF ovanför SUIF Ungdom eller 
Norrtulls BTK.

Och senaste Superettanvinnaren 
som tackade nej till kval? 

Beskedet är att Munkedals BTK 
inte får tillgång till Peter Karlsson 
men har kvar ”Paddan”, Padasak 

Tanviriyavechakul, som knappast 
är svagare än säsongen 2013-14 
då han själv vann 16 av de 18 sing-
larna och laget hade två poäng till 
godo på Norrtulls SK.

– Vi är inte intresserade av spel 
på vardagar, deklarerar Benny 
Johansson ännu en gång.

Det kan bara tolkas som att 
Pingisligan med nuvarande 
uppbyggnad saknar lockelse för 
bohuslänningarna.

– Siktet är att komma bland de 
fyra på övre halvan.

Men när dyker tjecken Kleprlik 
upp? Tillsvidare är han upptagen 
av europaspel.

Nytt är att femteplacerade lag 
kvalar och att de tre i tabellens 
botten åker ur direkt.

Så visst blir det strid – för att 
slippa nedflyttning.

Benny fortsätter:
– Serien blir tuffare än tidigare, 

det är helt klart.
Hälften av lagen kommer från 

division 2 efter den försvunna 
kvartetten Norrulls SK, tvåan, 
BooSpåret BTK, fyran, BTS War-
ta, sjuan, och Askims BTS, åttan. 
Av ersättarna är Eslövs BTK och 
Ängby SK som hungriga vargar – 
nåja, till en viss gräns.

– Om Ängby har tillgång till alla 
sina registrerade spelare hamnar 
de garanterat i topp, poängterar 
Benny Johansson.

Några hissar också varningsflagg 
för BTK Enig, förutsatt att Allan 
Bentsen finns med mer än någon 
enstaka gång.

Allra slagkraftigast om vi väger 
bästa tänkbara uppställningar är 
Eslövs BTK med sitt goda danska 
stöd. 

– Går det trögt har vi (Martin) 
Monrad och Kasper (Sternberg), 
annars satsar vi ungt för att hålla 
oss kvar, upplyser Eslövshövding-
en Thomas Andersson. 

Norco med två Rekordlån
På papperet tycks Partille PK 

och KFUM Kristianstad BTF få 
det marigast med poängplockan-
det. Nyuppflyttade IF Norcopen-
sarna (elva elitsäsonger 1951-69) 
med 38-årige spelande lagledaren 
Mattias Stenberg och Rekordlå-
nen Jesper Hedlund, 22, och Hen-
rik Johansson, 19, kan nog störa 
merparten av motståndarna.

Hur Superettan artar sig får visa 
sig. Utslaget kommer efter nyår då 
lagen blivit varse var de befinner 
sig i konkurrensen.

Granska trupperna och väg dem, 
då blir ni förhoppningsvis klokare.

Premiärdag: 20 september. n

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRVING KARLSSON

Här finns kvalitet och här finns talang så att det räcker och blir över. 
Men bekymret med tioårsjubilerande Superettan är att ingen tar i 
och uttrycker de befriande orden som de flesta av oss föredrar att 
höra: 

Vi vill vinna.
– Vi kan inte gå upp och Eslöv kan väl inte heller göra det. Eslöv 

har kapaciteten om de toppar sitt lag, säger SUIF-tränaren Peter 
Blomquist.

VILKA VILL?

|  superettan  |  TRUPPERNA OCH TIPSEN  |

Spännande med Eslövs BTK, Ängby,
Munkedal, SUIF Ungdom och övriga – men…

ESLÖV NÄSTA. Simon Berglund tar 
ny sats i sin pingiskarriär och 
har lämnat Spårvägens BTK 
för Eslövs BTK. Men bli inte 
förvånad om han dyker upp i 
Pingisligan. Då i Eslövs AI.



facebook.com/stigatabLeteNNisstigatabLeteNNis.com

INSTINCT
Developed to withstand the tough and intense movement patterns 
used in table tennis, STIGA Instinct offers you extreme flexibility with 
a feeling like no shoe before it. With its natural balance and speed 
you can focus entirely on your game. The Instinct sole gives you 
perfect grip on every surface, and the ability to movie quickly. 

Why choose any other shoe when you can go with your instinct.
 
Sizes 36-46

 Go wITh 
your INSTINCT
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BTK Enig
(Kurt Persson)
Truppen
680821 Allan Bentsen
890217 Morten Hyrup Rasmussen
890408 Joachim Bachstätter 
911016 Simon Nilsson
920817 Martin Lovén
911124 Fredrik Cöster
970910 Malte Möregårdh (lån BTK Rekord)
Gått:
Viktor Fredriksson (Eslövs BTK)
Målet:
“Att undvika platserna längst ner. Spelar 
ingen roll om vi blir etta, tvåa, trea eller 
fyra.”
Segertipset:
“Munkedal om “Paddan” och tjecken spelar. 
Ängby kan vara med om de har sina bästa. 
Och SUIF. Och Norco.”
Superettansäsonger i rad: 5, totalt 8.

Eslövs BTK
(Thomas Andersson)
Truppen
971127 Simon Berglund (Spårvägens BTK)
930223 Viktor Fredriksson (BTK Enig)
981214 Anders Lind
771219 Martin Monrad
961126 Tobias Rasmussen (Malmö IF)
980624 Omid Khoshbakht (Spårv. BTK)
910817 Timothy Wang (USA)
980325 Lucas Prandi (Brasilien)
950429 Wirström, Filip
890226 Sternberg-Sjelle, Kasper
960104 Blomberg, David
Gått:
Asmussen, Jacob (Danmark)
Henrik Ahlman (Strövelstorps BTK)
Pontus Frithiof (Eslövs PK)
Mattias Pernhult (Eslövs PK)
Målet: 
“Att hålla oss kvar. Vi satsar ungt.”
Segertipset: 
“Munkedal, som har ett hyfsat lag.”
Superettansäsonger i rad: Nykomling.

KFUM Kristianstad BTF
(Göran Nilsson)
Truppen
950211 Yuija Zhai (Kina)
830528 Andreas Engblom
830528 Daniel Engblom
950130 Kim Nilsson
920313 Jimmy Tay
760318 Finn Tugwell
Gått:
Mikkel Hindersson (Vetlanda BTK)
Målet:
“Att hänga kvar. Men det blir tufft.”
Segertipset:
“Munkedal. Men både Eslöv och Ängby, 
även Enig, har kapacitet.”
Superettansäsonger i rad: 2, totalt 3.

Munkedals BTK
(Benny Johansson)
Truppen
960517 Padasak Tanviriyavechakul
890430 Jimmy Ojakangas
681020 Peter Hedram
850826 Erik Åhman
860809 Jakub Kleprlik (BTK Warta)
941013 Eskil Lindholm (BTK Warta)
Gått:
Peter Karlsson (Falkenbergs BTK)
Freddie Helgesson
Christian Rönnäng
Målet:
“Att vara bland de fyra. Vågar inte säga mer 
eftersom serien hårdnat.”
Segertipset:
“Ängby och SUIF kommer garanterat att 
ligga i topp. Och så har vi Enig om Bentsen 
är med tillräckligt ofta.”
Superettansäsonger i rad: 3.

IF Norcopensarna
(Mattias Stenberg)
Truppen
760215 Stenberg, Mattias
800425 Rehn, Mikael
920410 Jesper Hedlund (lån BTK Rekord)
950204 Henrik Johansson (lån BTK Rekord)
940719 Johan Hagberg (Brännkyrka BTK)
870416 Eric Berner (Partille PK)
…men blev Eric spelklar?
Gått:
Mårten Stenberg (BTK Frej)
Slycke, Nils
Andersson, Ludvig (division 2)
Andersson, Victor (division 2)
Målet:
“I första hand att stanna kvar. Klubben har 
fått ett nytt flyt och har en jättefin hall.”
Segertipset
“Himla svårt, men Eslöv ser bäst ut.”
Superettansäsonger i rad: Nykomling.

Partille PK
(Per Svensson)
Truppen
800513 Johansson, Marcus (lån BTK Linné)
930730 Gonzales, Daniel
950405 Jörgensen, Eskild
951005 Waerstad, Marcus
991214 Simon Söderlund (lån BTK Warta)

961208 Alm, Viktor (lån BTK Linné)
901116 Linus Brännström

Gått:
Eric Berner
Målet:
“Vi har en låg budget och tyvärr ingen 
organisation för satsning på Pingisligan. Vi 
anstränger oss för att klara femteplatsen.”
Segertipset:
“Munkedal ser bra ut. Men vill Eslöv så...”
Superettansäsonger i rad: Nykomling.

SUIF Ungdom
(Peter Blomquist)
Truppen
960809 Anders Eriksson
980927 Adam Blomquist
891224 Espen Rönneberg (Norrtulls SK)
950520 Espen Flaglien (BTK Dalen)
910815 Sebastian Loso (Spårvägens BTK)
Gått:
Anton Källberg (Herne, Tyskland)
Jimmy Jin (BTK Väster)
Allen W Wang (åter i USA)
Målet:
“Vi har förstalaget i Pingisligan och kan inte 
avancera. Ser vi till spelarna är det viktigt att 
vi blir kvar i serien. Sen vet man aldrig, vi är 
kanske bäst av alla lag till våren.”
Segertipset:
“Munkedal känns bra, men vill de gå upp? 
Ett annat lag med kapacitet är Eslöv.”
Superettansäsonger i rad: 2, totalt 3 med 
Norrtulls BTK.

Ängby SK
(Gustaf Ericson)
Truppen
960629 Elias Ranefur
880308 Gustaf Ericson
881110 Martin Singh
970306 Brian Afanador
950206 Jonas Stener (Spårvägens BTK)
850111 Johan Axelqvist (ev)
911214 Jesper Berglund
871118 Johan Rosenberg
Gått:
Lucian Filimon
Yang Chen
Sarthak Gandhi
Målet: 
“Att hänga kvar. Samtidigt kan vi slå alla 
lag.”
Segertipset: 
“Munkedal, om de har den ambitionen. Det 
är väldigt öppet.”
Superettansäsonger i rad: Nykomling, totalt 6.

Superettan 2014-2015

|  superettan  |  TRUPPERNA OCH TIPSEN  |

MOT PLUSKVOT? Adam Blomquist, 
en av SUIF-talangerna, är 

inställd på att göra en bra 
säsong i Superettan.
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36-åriga Li Fen i all ära, det måste 
ha varit de yngsta som fick SBTF:s 
sportchef Anders Johansson att 
lysa upp.

Uppenbarligen har både Stina 
Källberg, 14, och Ellen Holmsten, 
13, efter flera års viljestark sats-
ning hittat den smala stigen mot 
eliten. De hamnade före varsin 
EM-uttagen tjej i gruppspelet – 
Stina före Daniela Moskovits som 
hon besegrade med 3–2, Ellen före 

Linda Bergström – och tog sig som 
tvåor till kvarten. 

Där gjorde den yngre Stina 3–0 
på Stina Zetterström och Ellen 
3–0 på Jennifer Jonsson. Det 
gick inte obemärkt förbi och nu 
använder vi oss av klassikerfrågan: 
Vad månde bliva? Hur högt vågar 
de titta?

”De kan se och lära”
– Det betyder mycket att Li Fen 

blev Europamästare. De unga kan 
se och lära och de får till och med 
chansen att möta henne, på trä-
ning eller tävling. Det sporrar, sa 
Pernilla Andersson till Smålands-
postens utsände.

Stina och Ellen mötte Li redan i 
Växjö. Stina roffade åt sig 20 bol-
lar (8, 6, 6) i gruppspelets fjärde 
omgång och för Ellen blev det 22 
(5, 11, 6) i semifinalen. Stina semi-
föll mot Matilda efter att ha tagit 
8, 9, 8 bollar.

En extra lång applåd för Stina 
och Ellen, alltså.

– Fem-sex spelare har gått fram-
åt, det är vad jag sett. Dagsformen 
är viktigare än gamla meriter, slog 
Anders Johansson fast.

Finalen avslöjade att Matilda har 
svårt att bryta mönstret när hon 
ställs mot Li Fen. I SM-finalen i 
Helsingborg var hon också långt 
ifrån Li, även om hon fick med 
tredjesetet och det blev tajtare på 
slutet.

Månadslång semester
Och Li Fens status inför lag-EM? 
Mycket talar för att hon hinner 

slipa formen och bli vassare.
– Efter Japan Open unnade jag 

mig en månads semester. När jag 
började spela igen fick jag ont i 
handleden och tvingades ta corti-
sonsprutor.

Två veckor efter Top 12-triumfen 
var hon var tillbaka i hetluften, 
Champions League, och vann en 
av två matcher för Szekszard mot 
Tarnobrzeg. Stämmer, Li har bytt 
land från Österrike (SVNÖ Stöck 
där Matilda Ekholm kommit in 
istället) till Ungern. n

Li Fen i all ära – de allra
yngsta glittrade i Top 12
Li Fen kom till Växjö, gjorde sin plikt i åtta matcher, tackade för 
vinstbeloppet 12 000 kronor och åkte hem. Hon nöjde sig med denna 
augustitorsdags Top 12 och slopade fredagsspelet i  elitklassen.
Li hade ont i handleden.
– Jag vågade inte riskera något, meddelade hon.
Det hindrade inte Li från att utklassa Sveriges näst bästa kvinna i 
finalen. Matilda Ekholm fick inte ens fem i snitt på tre set.

SÄKER SEGRARE. Li Fen tycks omöj-
lig att rå på i nationella tävlingar. 
I Top 12 kunde inte ens Matilda 
Ekholm störa Sveriges Europa-
mästare som hade 24–4 i set på 
åtta matcher.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRVING KARLSSON
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MEO Arena i Lissabon är skåde-
plats för 2014 års europamäster-
skap i lag. 44 länder är anmälda 
och det spelas i tre divisioner, 
Championship Division, Chal-
lenge Division och Standard 

Division. Både våra damer och 
herrar återfinns i den förstnämn-
da divisionen vilket i praktiken 
innebär att vi är med och slåss 
om medaljerna. Det är försiktigt 
uppåt i det svenska lägret och en 

viss optimism går att skönja hos 
sportchef Johansson.

– Om vi tittar på damerna har 
vi på papperet ett starkare lag 
än på länge med Li Fen, 13:e på 
senaste världsrankingen, samt 
Matilda Ekholm, på 77:e plats, 
vilket självklart innebär att vi har 
alla möjligheter att göra en bra 
turnering. Dock tycker jag att 
målsättningen måste vara att gå 
vidare från gruppen. Därefter är 
vi lite lottningsberoende. Tysk-
land får givetvis stå som stora fa-
voriter att vinna hela turneringen 
– vilket jag också tror att de gör 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

När stod vi senast inför ett europamästerskap i lag med chans till 
medalj för både damer och herrar? När tävlingarna i dagarna rullar 
igång är det verkligen ett faktum. Svenska Bordtennisförbundets 
sportchef Anders Johansson väljer dock en ödmjuk approach med 
en klädsam touch av gott självförtroende när han siar om de båda 
lagens respektive möjligheter.

BÅDE HERR- OCH DAMLAGET 
KONKURRENSKRAFTIGA

VIKTIG KUGGE. Matilda Ekholms 
rutin kommer vara mycket viktig 
för det svenska laget i Portugal.

FRAMSTEG. Linda Bergström har 
tagit rejäla kliv framåt senaste 
tiden. 

FÅR VI JUBLA IGEN? Li Fen och sportchefen Anders Johansson kramar om 
varandra efter att EM-guldet i singel var bärgat. Nu gäller det lag och 
frågan är om de svenska damerna kan rubba favoriten Tyskland?
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relativt enkelt – men övriga lag 
känns absolut överkomliga, me-
nar Anders.

Rio 2016 stora målet
Mycket kommer givetvis handla 

om våra ess på damsidan, Li Fen 
och Matilda Ekholm. Den först-
nämnda har under hösten haft 
lite problem med en handled. Får 
sportchef Anders sin vilja igenom 
kommer hon inte att matchas 
lika stenhårt som under EM i 
Schwechat 2013 då Sverige tog 
det viktiga klivet upp i Cham-
pions Division genom att vinna 
Challenge Division.

– Det viktiga är att vara smart 
och jobba långsiktigt. Li Fen har 
inte riktigt kropp till att matchas 
så hårt. Under hösten blir det 
förmodligen bara SOC hon spelar 
förutom denna turnering. Den 
långsiktiga målsättningen för oss 
är OS 2016 i Rio. Sen tror jag ock-

så vi måste ha klart för oss att det 
blir lite speciellt i Lissabon med 
bara lagtävling. Vi har inte riktigt 
rutinen att spela lagmatcher om 
medaljer. När vi under förra EM 
vann Challenge Division så ville 
vi otroligt mycket och givetvis 
var det bra gjort men vi spelade 
egentligen inte så fantastiskt. 
Nu hoppas jag på att Li Fen och 
Matilda kommer till turneringen 
med så bra form som möjligt. Sen 
får vi helt enkelt ta det därifrån.

Stark trea viktigt
Vad som skiljer Tyskland från 

övriga nationer är deras jämnhet 
och kvalitet på alla tre positio-
ner. Han Ying toppar med sin 
åttondeplats på världsrankingen 
och laget har stor rutin från 
mästerskapsmatcher om de 
ädlaste medaljerna. En otroligt 
viktig position är den så kallade 
tredjesingeln.

– Vi har ingen jättestark trea. 
Ännu. Det är lite tidigt för dem, 
kanske två mästerskap, att 
kunna gå in och vinna den tredje 
matchen. Tittar vi på senaste VM 
när de tog sig upp i A-gruppen så 
gjorde exempelvis Linda Berg-
ström och Daniela Moskovits det 
mycket bra. Grunden finns där 
och de har tagit stora kliv framåt 
de senaste sex månaderna och 
kommer att utvecklas ytterli-
gare den närmaste tiden, det är 
jag säker på. Dock är det något 
helt annat att spela kvartsfinal 

Forts. på sid 32

SVENSKT ESS 1. Kristian Karlsson spelade en avgörande roll för sitt klubb-
lag Pontoise i Champions League där laget stod som segrare. Hur långt 
räcker hans färdigheter mot det favorittyngda tyska laget?

VIKTIG POSITION. Jon Persson och 
Harald Andersson, kan vara aktu-
ella för den vikiga tredjesingeln.

SVENSKT ESS 2. Pär Gerells lag 
Chartres segrade i franska ligan. 
Prickar ”PG” formen till EM?

”– Kommer vi 
nära vårt max 
räcker det väldigt 
långt.”
� – Anders Johansson
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på ett EM. Lag som exempelvis 
Holland och Rumänien har båda 
tjejer på tredjepositionen som 
är topp-100 i världen. Li Fen 
och Matilda kan inte plocka tre 
matcher hela tiden utan vi måste 
få fram kvalitativa treor. För att 
öka kvaliteten behöver vi få fram 
fyra-fem tjejer runt 200-220 på 
rankingen och jag är helt säkert 
på att det bara är en tidsfråga 
innan vi är där, avslutar Anders 
funderingarna kring våra damer.

Bättre preparerade herrar?
En tillbakablick till EM i 

Schwechat 2013 visar att ömsom 
vin, ömson vatten kanske bäst be-
skriver våra herrars insats. Ryss-
land blev för svåra i kvartsfinalen i 
en match, som trots siffrorna 0-3, 
var väldigt jämn.

Då ställde Sverige upp med Jens 
Lundquist, Kristian Karlsson och 
Pär Gerell i laget. En inte alltför 
kvalificerad gissning är att de även 
nu är högaktuella för spel.

Tyskland med Dimitrij Ovtcha-
rov, Timo Boll, Patrick Franziska 
med flera är stora favoriter. I 
Tokyo-VM tidigare i våras visade 
de att de till och med kan störa 
jätten Kina. Finalsiffrorna skrevs 
till slut med 1-3 men Tyskland 
ledde med 1-0 sedan Ovtcharov 
besegrat Zhang Jike i finalens 
öppningsmatch. Sverige hade 
i detta VM tre europeiska lag 
före sig (Tyskland, Österrike och 
Portugal) vilket borgar för att våra 
herrar absolut är med och slåss 
om medaljerna i Portugal.

– Jag tycker nog möjligen att 
herrarna har något bättre med-
aljchans än damerna. Det baserar 
jag på två ”händelser”. Först och 
främst så tycker jag att vi gjorde 
en skitmatch mot Ryssland förra 
EM. Vi vek ner oss och lät dem 
vinna matchen. Det tror jag knap-
past kommer att upprepas igen 

eftersom jag utgår från att spe-
larna är bättre preparerade denna 
gången, både fysiskt och psykiskt. 
För det andra så finns det inget 
annat lag än Tyskland som har 
lika stark trea som vi, oavsett vem 
vi väljer spela med, säger Anders 
Johansson.

Respekten finns kvar
Även om Sverige inte är lika 

starkt som under storhetstiden 
med J-O, Jörgen och Äpplet med 
flera så finns ändå en viss respekt 
kvar hos väldigt många länder.

– Kommer vi nära vårt max 
räcker det väldigt långt. På euro-
peisk nivå är vi väldigt bra. Klarar 
vi av att trampa framåt och hålla 
ett högt bröst kommer det att bli 
jobbigt att möta Sverige. Jag vet 
att många länder ogillar att möta 
oss då det fortfarande finns en 
stor respekt. Lite grand är det nog 
så att en del hoppas att ”björnen 
skall fortsätta sova”. I grund och 
botten är det upp till oss själva 
om vi vill vara med och slåss om 
medaljerna. 

Sverige – enda hotet?
Som tidigare nämnts får Tysk-

land ta på sig favorithatten. Portu-
gal, som har fördel av hemmaplan, 
är dock en rejäl outsider med 
Marcos Freitas, Tiago Apolonia 
och Joao Monteiro. Samtliga är 

bland de 20 bästa i Europa och är 
på papperet således något star-
kare än Sverige. Det är inget som 
skrämmer sportchef Johansson 
speciellt mycket. Han är säker i 
sin analys:

– Vi är det enda laget som kan 
slå Tyskland. Både tidigare nämn-
da Portugal och Österrike är två 
bra lag men jag tycker ändå vi har 
en större jämnhet i vårt lag. Tittar 
vi lite på vad framförallt ”PG” 
och Kristian, och till viss del även 
Jens, presterat i årets Champions 
League så tycker jag det visar att 
vi är på gång. Det finns även ett 
bra tryck underifrån vilket gynnar 
våra bästa spelare, klargör Anders 
Johansson.

Drömmen om en ny storhetstid
Vår sportchef ser även framti-

den an med tillförsikt. Han är nöjd 
med den organisation som finns 
på ledarsidan, ”vi har bra man-
power” som han uttrycker det. 
VM 2018 på hemmaplan är enligt 
Anders ett delmål. Då skall vi på 
ett seriöst sätt vara med bland de 
bästa i världen. Han stoppar dock 
inte där. 2018 skall vi ha erfaren-
het och kunskap kring hur vi skall 
ta oss förbi alla i världen. När hju-
len är i ordentlig rullning är inte 
topp-4 i världen tillräckligt.

– Jag är helt säker på att vi 
kommer tillbaka till den absoluta 
världstoppen. Det är lite tidigt 
ännu. Vi vet inte riktigt hur vi 
skall oss vidare ännu, men det 
kommer att klarna. Förutsätt-
ningarna har vi absolut, avslutar 
Anders Johansson. 

Lag-EM i Portugal pågår mellan 
den 24 och 28 september. n

Forts. från sid 31 ÖDMJUK SPORTCHEF. Det finns 
medaljchans för både herrar och 
damer i årets europamästerskap 
men Anders Johansson menar att 
spelarna måste prestera på max-
nivå om det skall bli aktuellt.

I Köping ligger Svenska Bordtennisförbundets riksidrottsgymnasium (RIG). Detta är Svenska Bordtennisförbun-
dets center för morgondagens landslagsspelare. Här har, bland många andra,  Mattias Karlsson, Jon Persson, 
Hampus Nordberg, Simon Arvidsson, Matilda Ekholm, Sara Rask, Malin Pettersson och Marie Persson utbildats.
Hit ska du söka som vill kombinera gymnasiestudier med din elitsatsning på bordtennis.
På plats finns de fem erfarna tränarna Sören Ahlén (chefstränare), Pernilla Andersson, Mattias Syrén, Wang 
Qing och Jana Dobesova.
Du som söker till RIG ska vara en duktig samt satsande spelare som har ambition att bli en spelare på interna-
tionell elitnivå.

Du som blir antagen till RIG har följande behov tillgodosedda:
• Boende i egen lägenhet, i samma hyreshus som de andra RIG-eleverna.
• Möjlighet till tränarledd träning 7-9 pass per vecka i den fina anläggningen Köping Arena.
• Deltagande vid minst 1 internationell tävling och en träningsresa per läsår (under förutsättning att träning 
 och studier sköts på ett bra sätt). Juniorlandslagsspelare erbjuds minst tre internationella tävlingar samt en
 träningsresa till Asien varje läsår.
• En husmor som ordnar med frukost, fika samt stöttar eleverna utanför pingisen.

I Köping genomförs regelbundet landslagsläger för dam- och herrseniorerna samt för ungdomslandslagen. 
Några av damlandslagets spelare är bofasta i Köping och deltar i den dagliga träningen med RIG-eleverna.
Besök Köping hösten 2014
Du som vill komma och besöka Köping och bordtennisgymnasiet är välkommen 
att göra detta under hösten inför ditt gymnasieval (som ska göras senast 1 de-
cember 2014 till SBTF). Kontakta Sören Ahlén om du är intresserad.

Har du frågor om riksidrottsgymnasiet är du välkommen att kontakta
chefstränare Sören Ahlén, telefon: 0221-254 80,
e-post soren.ahlen@koping.se
eller SBTF:s elitansvarige Mats Hedin, telefon 08-562 781 23,
e-post: mats.hedin@svenskbordtennis.com   

Kombinera din gymnasie-
utbildning med en elitsatsning!

Matilda Ekholm

Jon Persson
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G
unnar Ollén, förbundets 
hedersordförande, är död.

Ett drygt halvår efter sin 
100-årsdag lämnade han 
den värld i vilken han hunnit 

med så mycket och betytt så mycket 
för många.

Bordtennisen i dag är en av alla 
accepterad och uppskattad sport. 
Med drag av elegans och stil: i vilka 
andra idrotter på världsnivå hjälper 
och korrigerar spelarna domarna för 
att rätt ska bli rätt?

***
Så har det inte alltid varit.
På 1930-talet, då Gunnar Ollén 

stiftade bekantskap med ping-pong-
spelandet, omgavs sporten av ett 
ytterst dåligt rykte. Att de som gav 
pingisen omdömet ”källarsport” säl-
lan hade belägg för sina påståenden 
spelar i sammanhanget mindre roll.

Gunnar Ollén såg säkert en och 
annan tioöring under nätet. Han 
visste också att en och annan öl, 
och kanske till och med starkare 
saker, inmundigades i de lokaler 
där ungdomar om kvällarna men 
också på dagarna spelade. Pingisen 
var för många drabbade av tidens 
massarbetslöshet en meningsfylld 
fritidssysselsättning. Gunnar tyckte 
troligtvis inte alltid om det han såg. 
I gengäld var tillräckligt klok för att 
mera intressera sig för människorna 
och de situationer de befann sig. 
Han återkom ofta i såväl tal som 
skrift till den stora betydelse åren 
inom bordtennisen hade för honom 
under hans studietid.

Prästen Gabriel Grefberg i 
Storkyrkoförsamlingen (Gamla Stan) 
ville att de som hade förmånen 
att studera inte bara skulle sitta på 

Kungliga Biblioteket, vara finkulturel-
la och enbart umgås med gelikar.

För Gunnar Ollén hade han up-
pdraget att ta hand om ett gäng 
”busfrön” i 14-årsåldern.

Det var ingen lätt uppgift. Gunnar 
hade emellertid sitt eget sätt att 
skapa respekt och det handlade inte 
att skrika högre än fröna eller att ge 
sig på dem på fysiskt: han besegrade 
alla i bordtennis. Självutnämnda 
”kungar” kring bordtennisbordet, 
vilket var lokalens enda brukbara 
möbel, förlorade det mesta av sin 
kaxighet när den blide ledaren 
spelade ut dem efter konstens alla 
regler.

***
Storkyrko-Pojkarnas IF blev hans 

förening. Ryktet om den duktige 
ledaren spred sig och organisationer 
”högre upp” hörde snart av sig: i 
Stockholms Bordtennisförbund blev 
han ordförande 1936, två år senare 
blev han sekreterare i SBTF för att 
1946 bli förbundets ordförande. Från 
1947 ingick han i Internationella 
förbundets (ITTF) styrelse, han var 
medlem i Riksidrottsförbundets (RF) 
överstyrelse och även i dess förvalt-
ningsutskott och ingick i styrelsen 
för Sveriges Centralförening för 
Idrottens Främjande (SCIF).

Innan hans andra stora intresse, 
forskningen kring August Strind-
bergs liv och verk, tog överhanden 
– han blev ordförande i Strind-
bergssällskapet 1945 – hade han 
för att uttrycka det enkelt, sett till 
att ping-pong blev bordtennis och 
upptagen i den svenska idrotts-
familjen, Riksidrottsförbundet.

Det var Gunnar Ollén som tog 
upp svensk bordtennis från källaren, 

brukade Erik Extergren prisa och 
betygsätta sin styrelsekamrat.

Det gick så till att dåvarande ord-
föranden i Riksidrottsstyrelsen (RS), 
prins Bertil, inbjöds till RF:s kansli 
för att få en inblick i vad bordtennis 
egentligen handlade om. Utöver 
spända bordtennisledare hade 
påpassligt nog ett bordtennisbord 
placerats i lokalen. Där spelade Gun-
nar dubbel tillsammans med prinsen 
(som var iförd oklanderlig skjorta 
med tillhörande slips). Efter det var 
det inte längre någon tvekan, SBTF 
upptogs 1943 i RF-gemenskapen.

Arbetsuppgifter inom det som på 
den tiden hette Radiotjänst flyttade 
honom till Malmö där han fick titeln 
distriktschef och förblev det fram till 
pensioneringen. I den rollen svarade 
han för många banbrytande insatser. 
Skåningarna kunde se TV långt in-
nan övriga Sverige tack vare av Gun-
nar ledda och i Danmark inspelade 
program.

Som så många andra hindrades 
Gunnar Ollén av sina arbetsup-
pgifter att fortsätta lägga ned den tid 
han ville ägna bordtennisen…men 
intresset för sporten var genom åren 
intakt, äkta och stort.

Så länge han orkade spelade han 
varje lördag, och gärna oftare, bor-
dtennis. Han följde och inte mindre 
gladdes med alla framgångar svensk 
pingis nådde. Ofta när jag kommit 
hem till redaktionen efter att på 
plats ha följt tävlingar på olika håll 
i världen fanns en skriven hälsning 
med kommentarer eller också ringde 
han.

Svensk bordtennis har Gunnar 
Ollén att tacka för mycket.

� ROGER GOTTFRIDSSON

Gunnar Ollén förde upp
svensk bordtennis från källaren
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|  pingis  |  ÅRETS KONVENT – VILKET SMÖRGÅSBORD!  |

Det första konventet hölls 2005 
och sedan dess har det genom-
förts ett par till med ojämna mel-
lanrum och i olika omfattning. I 
och med förbundsmötets beslut i 
april att Svenska Bordtennisför-
bundet från 2015 ska ha för-
bundsmöte vartannat år kommer 
konventet att hållas de år det inte 
är förbundsmöte. 

Syftet med konventet är att få 
tid till att träffas och diskutera 
svensk bordtennis framtid och 
förhoppningen är att deltagarna 
representerar alla olika delar av 
bordtennisen. Det ska också vara 
ett inspirerande forum där man 
får lära sig konkreta saker och 
inspireras av andra.

Olof Röhlander
och Stefan Olsson

Årets konvent har ett varierat 
program. Olof Röhlander och 
Stefan Olsson är två externa före-
läsare med spännande erfarenhe-
ter. Olof, som spelat bordtennis 
på elitnivå, är mental tränare 
och har skrivit flera böcker i 
ämnet. Han är en av Sveriges 
bästa föreläsare och inspiratörer, 
2011 utnämndes han till årets 
talare. Stefan har en gedigen 
bakgrund inom friidrotten, som 
klubbdirektör i Göta IK och som 
förbundskapten och nu sportchef 
på Svenska Friidrottsförbundet. 

Som tidigare konvent kom-
mer det också att finnas ett antal 
valbara seminarier där man 

bland annat kan lära sig mer 
om Idrott-Online. Nytt för årets 
konvent är att det blir möjligt 
för deltagarna att välja praktiska 
pass i träningshallen med ämnen 
som teknikträning, material och 
lådträning.

Förbundsutveckling för en ef-
fektivare organisation

I samband med konventet kom-
mer det även diskuteras kring 
svensk bordtennis organisation 
och hur man kan effektivisera 
den för att underlätta utveckling. 
Frågan kring distriktsorganisa-
tionen har diskuterats under lång 
tid och vid förbundsmötet i april 
var Rolf Alm, styrelseledamot i 
Simförbundet, på plats och berät-
tade om sitt förbunds resa mot 
ändrad organisation, från 17 till 7 
distrikt. 

Malin Karlsson, styrelseleda-
mot i SBTF, kommer att leda 

TEXT: DAVID GUSTAFSSON, FOTO: ÖRJAN WESTBERG

Den 18-19 oktober är det Bordtenniskonvent i Köping – en mötes-
plats för att träffas och diskutera utvecklingen av svensk bordtennis. 
Det blir gästföreläsningar med bland andra Olof Röhlander, tidigare 
elitspelare i bordtennis, talare, författare och inspiratör samt Stefan 
Olsson, sportchef på Friidrottsförbundet. Nytt för i år är också att 
det blir en del praktiska pass i Köping Arena. 

Mycket att välja på
vid årets konvent

S w e d i S h  O p e n  C h a m p i O n S h i p S  2 0 1 4
Eriksdalshallen 12-16 nov | Biljetter: soc.biljetter@gmail.com | #fullsattSOC

Swedish Open Championships
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projektet förbundsut-
veckling, men arbetet ska genom-
föras i tätt samarbete med flera 
representanter från distrikten.

– Vi har utrett frågan under 
lång tid och har stor kunskap i 
vad distrikten och föreningarna 
gör. Dessutom har vi pratat med 
flera andra specialförbund som 
ändrat sina organisationer så vi 
har ett stort underlag att utgå 
ifrån. 

Frågan har diskuterats länge 
men aktualiserades ytterligare 
via en motion till förbundsmö-
tet 2011. Året efter togs det åter 
igen upp på förbundsmötet men 
alltför många frågetecken fanns 
att reda ut för att man skulle fatta 
något beslut. Nu har arbetsgrup-
pen för förbundsutvecklingen ett 
tydligare uppdrag för att driva 
processen framåt. 

– Tanken är att vi ska ta fram 
ett konkret och detaljerat förslag 
som går att ta ställning till. Det 
ska innehålla alla viktiga bitar, 
vad som krävs i stadgeändringar 
för att kunna förändra, hur de-
mokratiprocessen ska se ut och, 
hur den ekonomiska kalkylen ser 
ut, berättar Malin.

Utnyttja de samlade
resurserna bättre

Utgångspunkten är att se om 
det går att effektivisera organisa-
tionen. Samhället förändras men 
bordtennisens organisation har 

sett likadan ut under väldigt 
lång tid. 
– Det är tufft att hitta ideella 

krafter och vi behöver få ut 
så mycket som möjligt av alla 
pingisentusiaster. Kan vi hitta 

samarbeten mellan distrikt 
och regioner samt knyta dem 
närmre SBTF hoppas vi lösgöra 
resurser som kan jobba mer med 

utveckling, säger Malin. 
Hon tar upp några exempel 

som att det idag görs väldigt 
mycket bra ute i distrikten men 
att det ofta är samma saker som 
görs på 23 platser. Det är serier 
som ska sättas ihop, tävlingar och 
läger som ska anordnas och det 
blir alltför ofta ren administra-
tion som tar all tid. 

– Vi måste bli bättre på att 
utnyttja dagens teknik. Det 
kanske ska vara ett distrikt som 
ansvarar för serierna i en större 
region eller i hela landet och ett 
annat som ansvarar för ett annat 
område. Ett effektivare arbetssätt 
gör att vi från SBTF och distrik-
ten kan stötta klubbarna bättre 
och det är ju där vi måste bli 
bättre för att växa och bli fler. 

Vid konventet kommer för-
bundsutvecklingen att diskuteras 
under ett arbetspass och Malin 
hoppas på många bra inspel från 
deltagarna. Därefter ska arbets-
gruppen ta fram ett konkret 
förslag som ska gå på remiss 
till distrikt och föreningar runt 
årsskiftet. Efter remissrundan 
återstår att ta fram ett förslag till 
beslut till förbundsmötet i april 
2015.

– Det här är en lång process 
men det är viktigt att vi gör det 
ordentligt från början. Önske-
drömmen är att vi tar ett ordent-
ligt steg framåt under den här 
säsongen och att vi från och med 
nästa säsong har några distrikt 
som vill prova att slå ihop sina 
verksamheter, avslutar Malin. n

Order at 
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|  pingis  |  OM VARUMÄRKESARBETE  |

En del idrottsförbund, ligor och 
klubbar arbetar med att ladda det 
egna varumärket med så mycket 
innehåll som möjligt. Spelare, 
arena, ledning, klubbemblem, 
färger, informationskanaler, akti-
viteter spelar in. Det är betrakta-
rens uppfattning om varumärket 
som är viktigast och igenkänning 
spelar enorm roll.

Förutsättningarna när det gäller 
resurser att nyttja i detta arbete 
skiljer sig naturligtvis milsvida 
mellan föreningar och affärs-

tidningen Forbes rangordnar 
bara idrottsvärldens mäktigaste 
varumärken. Tiger Woods, Roger 
Federer och Phil Mickelsen top-
par listan över de mest värdefulla 
individuella varumärken. Bland 
idrottslagen är det New York 
Yankees, Manchester United följt 
av Real Madrid som toppar listan. 
Året var 2013 och det känns som 
det hänt en hel del sedan 70-talets 
första försök att professionalisera 
en del idrotter. Mark McCor-
mack, skapare av International 

Management 
Group började 
vid sidan av 
golfen profes-
sionalisera 
tennisen med 
spelare som 
Björn Borg, 
Billie Jean 
King och Chris 
Evert. I låten ”I wish I was a Punk 
rocker” besjunger Sandi Thom 
om hur det var 1969 och 1977 – 
”And the footballers still had long 
hair and dirt across their face”. 
En liten nostalgitrip om att det 
genuina försvunnit en del. Och 
visst förändras samhället och på 
ovan refererad lista från Affärs-
tidningen Forbes rangordnar man 
även världens mest betalda DJ:s i 
världen. Calvin Harris, Tiesto och 
David Guetta tjänade gigantiska 
pengar tätt följt av Swedish House 

TEXT: MIKAEL PETERSON, FOTO: ISTOCKPHOTO.COM, ILLUSTRATION: THOMAS BUZA 

Hur jobbar och tänker din förening kring ert varumärke? Kan vi dra 
några lärdomar av ytterligheten, den delen av idrotten som beteck-
nas som genomprofessionaliserad?

Svenska Bordtennisförbundets förbundschef Mikael Peterson me-
nar i nedanstående artikel att det finns mycket att vinna för Sveriges 
bordtennisklubbar på att tänka till kring frågan.

Varumärkesarbete i det större
respektive i det mindre perspektivet

Mikael
Peterson.
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Mafia och Avicii. Musikkategorin 
som sådan visar på att det sker 
förändringar i samhället.

Genomprofessionaliserat
Forbes sammanställning be-

skriver en värld långt ifrån den 
värld absolut de flesta av oss lever 
i samtidigt som vi är storkonsu-
menter av underhållningen inte 
minst på tv. Det är också intres-
sant läsning eftersom det är en 
lista över genomprofessionali-
serade företeelser. En fallstudie 
i någon av topparnas aktiviteter, 
såsom United eller Real Madrid 
kan vara spännande.

Undertecknad är ingen anhäng-
are av alltigenom genomprofes-
sionaliserade idrottsföreteelser 
även om det finns kunskap och 
lärdomar att dra. Varumärkestän-
ket går att använda på olika 
nivåer. Man kan ju tänka sig en 
hederlig gammal ”fyrfältare” med 
globalt och lokalt som ytterlig-
heterna på en axel. Och på den 
andra ideellt och kommersiellt 
som de andra ytterligheterna. De 
varumärken eller klubbar som 
är rankade hos Forbes finns alla 
i fältet kommersiellt – globalt i 
fyrfältaren. Upptagningsområde, 
fans, supporters, fans finns på den 
stora arenan, (se figur).

Dock så finns idrottens absolut 
flesta klubbar och föreningar 
förankrade i figurens fält av ideellt 
och lokalt engagemang. Det är till 
största delen lokala förmågor som 
spelat sig upp till a-lag eller vad 
det kan vara. Den utvecklingsre-
san får man också göra i de stora 
etablerade klubbarna.

Börjar inifrån
Varumärkesarbete innebär 

att aktivt arbeta med bilden av 
ett företag, en kommun eller en 
förening. Målet är att skapa en 
samlad och entydig bild laddad 
med positiva associationer – ett 

löfte till omgivningen. Det hand-
lar om att identifiera och förtyd-
liga kärnvärden till omgivningen. 
Ett varumärke byggs inte bara 
med marknadsföring utan formas 
av vad människor i verksamheten 
gör och säger och hur de förhål-
ler sig. Varumärkesarbetet måste 
börja inifrån. 

Mycket finns att göra
Det finns en påbörjad diskus-

sion, bland annat inom Pingis-
ligan och vår tävlingskommitté, 
kring bordtennisens varumärke. 
Initiativ är tagna och det finns 
klara exempel på ett bra arbete 
men det finns fortfarande mycket 
ogjort även om förutsättningar 
finns med små medel. Ovan 
refererade diskussioner handlar 
om att höja statusen på bordten-
nisens högsta serier och få en 
högre professionell inramning. 
Att arrangemangen fortsätter att 
höja kvaliteten. 

Vem är kravställaren? Vi själva! 
Vad har vi för förhoppningar och 

förväntningar på det vi sysslar 
med. Alla borde ta sig en funde-
rare och ställa sig ett antal frågor 
vid exempelvis ungdomstävlingar, 
ett seriesammandrag eller en 
ligamatch:

Är det trevligt att komma in?
Är det lätt att veta att det före-

kommer en tävling och om någon 
vill besöka den? (Annonser, af-
fischer, hemsida, sociala medier)

Hur är inramningen, snyggt, 
rent?

Hur är vi klädda? Spelare, 
tränare, andra i laget – snyggt och 
enhetligt?

Underrättar vi lokal media på 
hemmaplan om vad som är plane-
rat, hur det går och resultat?

Hur uppträder vi generellt sett?
De flesta svaren hamnar inte i 

kostnadstunga investeringar utan 
i ökad medvetenhet. Små mindre 
steg även i det mindre perspek-
tivet av flera gör mycket! Då 
påverkar vi alla svensk bordtennis 
positivt! n

KOMMERSIELLT

GLOBALTLOKALT

IDEELLT

”REAL MADRID”

”ÅSHÖJDENS BK”

FIGUR. En ”fyrfältare” för att illustrera förhållandet mellan kommersiell 
och ideell idrott. Vad kan bordtennisen, som oftast befinner sig i de ”lo-
kala/ideella” fälten, dra för lärdomar av de verksamheter i de ”globala/
kommersiella” fälten?
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|  pingis  |  VÄSTERÅS OCH ORTVIKEN – VILKA LICENSRAKETER!  |

När man summerat de tre senaste 
säsongerna har antalet bord-
tennislicenser i Sverige varit lite 
drygt 11 000. Det har varierat på 
ett hundratal licenser men ändå 
legat relativt stabilt. Ser man 
längre tillbaka har bordtennisen, 
liksom flera andra sporter, tappat 
utövare och ett av de viktigaste 
målen för svensk bordtennis är 
att få fler aktiva. 

Även om inte det totala antalet 
licenser ökar så finns det fören-
ingar som visar att det finns alla 
möjligheter att växa och få fler 
medlemmar och licenser. Väs-
terås BTK och Ortvikens PK är 
två av dem. I Västerås ökade man 
antalet licenser förra säsongen 
från 123 till 233 och i Ortviken 
från 38 till 96. 

– Vi hade en väldigt bra säsong 

med tillströmning av nya ungdo-
mar och även fler motionsspe-
lare. Dessutom har vi lyckats att 
behålla fler spelare som kommit 
upp i tonåren, berättar Johan 
Rinderud, vice ordförande i Väs-
terås BTK. 

Bakom Västerås kraftiga 
licensökning ligger också att 
man tagit beslutet att alla aktiva 
ska ha åtminstone D-licens men 
det är inte enda förklaringen till 
ökningen. En del aktiva beslut 
om hur föreningen ska drivas har 
också påverkat. 

– Det var nog efter OS 2012 när 
Jörgen Persson spelade bra som 
det blev ett extra tryck under 
hösten. Vi hade då en relativt ny 
styrelse som tog beslutet att vi 

TEXT: DAVID GUSTAFSSON, FOTO: JOHAN RINDERUD & PETER HYLLMAN

Antalet bordtennislicenser i Sverige står och stampar på dryga 
11 000. Men det finns föreningar som visar upp en stigande kurva 
med kraftigt ökade licenser. Tidningen Pingis kontaktade två av dem 
för att ta reda på vad som är hemligheterna bakom utvecklingen och 
om det finns några knep som andra föreningar kan lära av?

LICENSRAKETERNA
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skulle jobba för att alla som ville 
spela bordtennis skulle få göra 
det, säger Rinderud. 

Sagt och gjort, istället för de 
åtta bord som brukade stå uppe 
i hallen tryckte man in 16 bord 
för att kunna ta emot fler spelare. 
Fylldes en nybörjargrupp så 
ställde man inga på kö utan satte 
igång en till på direkten. Det gav 
effekt och man fick in många nya 
spelare. Föreningen hade haft 
en liten dipp något år tidigare 
då kanslisten Anders Långström 
slutat och man hade också en re-
lativt ny styrelse. Men förutsätt-
ningarna var väldigt bra enligt 
Rinderud:

– Anders och den förra styrel-
sen hade gjort ett fantastiskt jobb 
så vi nyvalda i styrelsen hade 
väldigt bra förutsättningar att 
köra på. Vi hade dock tappat lite 
av våra aktiva, framför allt ung-
domar i tonåren, så åldersmixen 

bland medlemmarna var inte 
optimal.

Mer fokus på ledarna
När klubben fick igång med-

lemsrekryteringen igen såg man 
också till att det alltid skulle 
vara två tränare på varje pass. 
Föräldrar och spelare märkte att 
verksamheten var bra och det 
spreds till andra som också ville 
börja. Den senaste säsongen har 
man också tagit in spetstränare 
utifrån, exempelvis landslagsspe-
laren Daniela Moskovits.

– Vi har vridit om fokus lite till 
att prioritera tränarna mer. Bland 
annat genom att ta in andra 
tränare utifrån som kan stimu-
lera och lära våra egna men också 
genom ledarträffar och genom 
att stötta ledarna med kläder, 
berättar Rinderud.  

Efter ett par säsonger med bra 
utveckling har också åldersmixen 
i föreningen blivit bättre och 
man har kunnat behålla spelare i 
tonåren.

– Det har varit viktigt för flera 
av dem håller i träningar och är 
ju potentiella ledare även om de 
någon gång beslutar sig för att 
sluta spela själva, säger Rinde-
rud. 

För Ortvikens PK har resan sett 
något annorlunda ut. Föreningen 
hade en koppling till skogsfö-
retaget SCA som också stod för 
mycket av kostnaderna. Verksam-
heten var dock i stort sett obe-
fintlig med några motionärer som 
träffades och spelade då och då. 
Det fanns ingen styrelse och det 
fanns inget driv för att utveckla 
klubben. Nuvarande styrelse-
ledamoten och tränaren Peter 
Hyllman, som spelat mycket själv 

i unga år, började engagera sig 
i klubben med visioner om att 
förbättra verksamheten mar-
kant. Man fick till en styrelse och 
föreningen fick ihop ett lag som 
tog sig upp i division 3. Med det 
följde ökade kostnader, något 
som SCA inte var intresserade av 
att betala. 

– Vi var tvungna att försöka få 
igång en egen verksamhet för att 
generera intäkter och säsongen 
11/12 provade vi med en ny-
börjargrupp. Barn har ju alltid 
velat spela pingis, det är ofta 
ledarbristen som är problemet 
men när vi satte igång så fylldes 
gruppen direkt så då startade vi 
en till och på den vägen är det, 
berättar Hyllman. 

Föreningen såg till så att det 
blev ordentlig träning från början 
och liksom Västerås hade man 
ambitionen att ha två tränare på 
varje pass. 

– Det har hela tiden varit viktigt 
att bygga upp en stolthet kring 
att spela pingis och att vi har en 
bra verksamhet. När vi gjorde det 
från början blev föräldrar enga-
gerade och vi kunde också få in 
fler tränare och duktiga personer 
till styrelsen. De som började 
berättade för sina kompisar och 
så spreds informationen, säger 
Hyllman.

Mer stolthet behövs
inom bordtennisen

Peter Hyllman pratar mycket 
om stoltheten kring bordtennisen 
och att våga stå upp för sporten. 
När han började engagera sig i 
Ortviken hade man en säsong 
som sträckte sig från slutet av 
september till april. Nu kör man 

ALLTID TVÅ I VÄSTERÅS. På träningarna i Västerås är det alltid två trä-
nare vilket gett bra resultat. Verksamheten fick snabbt ett rykte om sig 
att vara bra vilket gjorde att fler ville börja spela i föreningen. Tränarna 
är också en grupp som prioriteras i Västerås. 
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istället från augusti till maj och 
vissa kör i stort sett året om. 

– Att köra september till april 
är ju som att lägga sig platt och 
anpassa sig efter fotbollen. Det är 
många som vill ha pingis som för-
sta sport och alla passar inte för 
att spela fotboll. Vi måste våga 
tro på vår sport, säger han. 

Ortvikens PK är nog den 
förening som växt allra mest 
procentuellt sett de senaste tre 
säsongerna. Licensantalet har 
tredubblats och flera spelare har 
blivit duktiga och konkurrerar 
bland de bästa i Sverige. Till 
denna säsong har man tre lag i 
det nationella seriespelet och 10-
12 tränare som är involverade för 
att hålla igång grupper på flera 
olika nivåer. 

– Vi har som sagt en filosofi att 
våra träningar ska vara seriösa 
och bra. Alla spelare ska känna 
att de kan utvecklas för det är 
inspirerande. För dem som har 
velat har vi också låtit dem tävla 
tidigt, vi har använt seriespel 
för ungdomar så att de fått en 
lagkänsla vilket varit mycket 
uppskattat, berättar Hyllman. 

Diskussioner kring barns 

tävlande förs kontinuerligt och 
frågan om hur det påverkar dem 
att tävla i unga år. Båda förening-
arna Västerås BTK och Ortvikens 
PK låter sina spelare tävla tidigt 
om de vill och det har gett bra re-
sultat. Barnen som tävlar tycker 
att det är roligt och blir ofta mer 
engagerade. 

– Tidigare hade vi en del som 
började tävla först när de blev 
12-13 år och då blev tävlandet 
istället jobbigt och ångestladdat. 
Nu försöker vi istället låta dem 
tävla tidigt men avdramatisera 
det och försöka få dem att tycka 
det är roligt. De ska känna att det 
inte är hela världen att förlora 
utan att det är roligt att få se om 
man kan använda det man lärt 
sig i träningshallen, även i skarpt 
läge, förklarar Rinderud. 

Hjälpa sig själv
genom att hjälpa andra

För Ortvikens PK är nästan 
taket nått vad gäller att ta in fler 
aktiva, men det beror inte på att 
det inte finns fler som vill spela 
pingis utan det är hallkapaciteten 
som sätter stopp. Det pågår en 
diskussion om en rackethall som 
eventuellt ska byggas i Sundsvall 

men om det blir något är oklart 
och det ligger dessutom ett par 
år bort. 

– En idé som vi funderar på är 
att försöka hjälpa andra fören-
ingar i närområdet. Det vore 
bra för oss och bordtennisen i 
Medelpad och hela Norrland om 
fler föreningar växte och fick fler 
spelare. Nu behöver vi resa en 
hel del för att hitta bra tävlingar, 
avslutar Hyllman.   

Västerås BTK och Ortvikens 
PK är två bevis på att det finns 
alla möjligheter att utveckla en 
bordtennisförening och öka dess 
antal medlemmar och licenser. 
Både Johan Rinderud och Peter 
Hyllman ser inga problem med 
sporten som sådan, snarare 
tvärtom. De ser att intresset för 
bordtennis är stort, både bland 
unga och gamla. Det som är avgö-
rande är att kunna erbjuda en bra 
verksamhet. 

Det verkar inte finnas några 
direkta hemligheter bakom 
en lyckad förening som har en 
verksamhet som växer men ett 
par gemensamma nämnare och 
framgångsfaktorer går att hitta i 
de här två föreningarna. För att 
ta några så har båda utgått ifrån 
att alla som vill spela ska få göra 
det och se till så att de inte be-
höver stå i kö för att få plats i en 
grupp, de har säkerställt att det 
finns ledare, gärna två vid varje 
träningspass och de har en stabil 
organisation med en bra styrelse 
och några ledande personer som 
driver utvecklingen framåt. n
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•	 Säkerställa att alla som vill får börja –
	 direkt
•	 Tillräckligt med ledare
•	 Dubbla tränare på passen
•	 De som vill får tävla tidigt – gärna i lag
•	 Engagerad och fungerande styrelse

framgångsfaktorer

TRÅNGT. I Ortviken är det trångt i hallen. Det 
pågår dock diskussioner om en racket-hall 
som eventuellt skall byggas i Sundsvall.

|  pingis  |  VÄSTERÅS OCH ORTVIKEN – VILKA LICENSRAKETER!  |
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Att följa med i resultatrapporte-
ringen från Euro Mini Champs 
är inte det lättaste. Spelsystemet i 
tävlingen liknar ingen annan och 
det spelas mängder av matcher 
till höger och vänster. En som 
uppenbarligen trivs med systemet 
är Truls Möregårdh. Seger 2013 
och även 2014 i klassen pojkar 
2002. Men hur många matcher 
han spelade hade han inte koll på 
när han fick frågan vid segermid-
dagen efter tävlingen. 

– Det var ju tre gruppspel eller 
kanske fyra och sedan slutspel så…
nej, jag vet faktiskt inte hur många 
matcher jag spelat, sa Truls.  

Truls hann med att spela tretton 
matcher på tre dagar och vann 
samtliga. Flertalet av dem vann 
han med 3-0 i set. Kanske var det 
också en av förklaringarna till att 
han tog sig hela vägen, genom att 
vinna många matcher i raka set 
kunde han spara lite krafter till de 
avgörande matcherna. 

– Truls var stabil och höll en 
hög och jämn nivå. Han orkade 
igenom hela tävlingen och när 
det verkligen hettade till på slutet 
tog han helt rätt beslut och var 
iskall på de avgörande bollarna, 
berömde coachen Thomas von 
Scheele. 

Efter fyra gruppspelsfaser var 
Truls framme i slutspelet, dit 
de 32 bästa kvalificerat sig, och 
där gick han på som en ångvält. 
3-0-segrar i sextondel, åttondel 
och kvartsfinal och sedan 3-1 i 
semifinalen gav en repris på förra 
årets final mot samme motstån-
dare, Dorian Zheng, Frankrike. 
Årets final blev en jämn historia 
där Truls kom under med 1-2 i set. 
Han kvitterade till 2-2 och kunde 
vinna skiljesetet med minsta möj-
liga marginal, 11-9. 

– Jag var riktigt nervös i finalen 
men det var han också så i slutet 
av det avgörande setet spelade 
jag taktiskt säkert och tog inga 
onödiga risker. Det gällde att hålla 
in bollen på bordet och värdera 
bollarna, och det lyckades jag 
med, sa Truls.

Flera bra svenska insatser
Flera av de övriga svenska 

deltagarna gjorde också bra ifrån 
sig. Theo Abrahamsson kom fyra 
i pojkar 03 där Isak Cederlund 
också tog sig till slutspel och 
slutade på 20:e plats. Martin Friis 
tog sig till slutspel i pojkar 02, 
föll i första omgången men vann 
resten av matcherna och slutade 
på plats 17.

Bland tjejerna nådde Rebecca 
Muskantor längst. Hon vann sin 
första slutspelsmatch med minsta 
möjliga marginal, 15-13 i skiljeset, 
men föll i nästa omgång och slu-
tade tia i flickor 03. Moa Arvids-
son och Indra Andersson lyckades 
inte ta sig till slutspel i flickor 02 
men i B-slutspelet kom Moa åtta 
och Indra på plats sjutton. n

Andra segern i rad
för minichampen Truls
Truls Möregårdh verkar trivas ypperligt med tävlingen Euro Mini 
Champs. För andra året i rad fick han kliva högst upp på prispallen i 
den tuffa tävlingen som avgjordes i Schiltigheim, Frankrike.

TRULS – I ÅR IGEN. Efter en knall-
hård final mot samma final-
motståndare som i förra årets 
Minichamps, Dorian Zheng, stod 
Truls Möregårdh som segrare. 
Men det var hårt, 11-9 i skiljeset.

TEXT: DAVID GUSTAFSSON, FOTO: MATTIAS CEDERLUND
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Som Pingistidningen tidigare 
skrivit om beslöt förbundets 
styrelse redan 2012 att SBTF:s 
kansli skulle flyttas till Köping 
och i början av september 2014 
var det alltså dags. Mikael Peter-
son, som tillträdde sin tjänst som 
förbundschef i mars månad har 
jobbat hårt med alla göromål i 
samband med flytten. Det har va-
rit väldigt mycket att sätta sig in i, 
dessutom har han varit på plats i 
Köping för diverse förhandlingar 
och inte fått tid att njuta speciellt 
mycket av den varmaste svenska 
sommaren på många år.

– Det har varit bråda dagar, 
absolut, men samtidigt  har det 
gått väldigt bra. Vi har packat 
mängder av flyttkartonger, 
arkiverat, gått igenom och slängt. 
Det blir gärna så efter att ha haft 
verksamheten på samma ställe 
under en lång period, det samlas 
helt enkelt, säger han.

Liten samverkan
Farhågorna gentemot en flytt 

till Köping har främst legat i om 
det finns en ”fara” för ett förbund 
att inte finnas i Stockholm där 
mycket sker i form av evenemang 
och politiska beslut, men också 

rent praktiskt för en del av per-
sonalen som i och med flytten får 
sälla sig till det pendlande folket.

– Jag har jobbat inom ett flertal 
idrotter och i stort sett alla bär 
på en och samma dröm; att ha 
sitt centrala kansli nära sin idrott 
och det är precis vad vi får nu. 
Vi kommer väldigt nära kärn-
verksamheten och kan samla 
krafterna. Riksidrottsgymnasiet 
(RIG:et) vinner också på att vi 
samlokaliseras och är nära till 
vår lägerverksamhet. Stockholm 
är ju Stockholm, det går inte att 
förneka men samtidigt så tycker 
jag att det är viktigt att också  
göra en rättvis analys; det fanns 
förhoppningar om samverkans-
vinster genom att sitta nära 
Riksidrottsförbundet och andra 
idrotters förbund men det har vi-
sat sig att det inte riktigt blev så. 
Samverkan har varit väldigt liten 
och våra lokaler var i ärlighe-
tens namn inte optimala för det 
ändamålet heller, menar Mikael 
Peterson.

God support
I Köping kommer SBTF:s kans-

lipersonal att flytta in i nyreno-
verade lokaler. På personalsidan 

har det skett en del förändringar 
och styrkan har decimerats 
något. I Köping så kommer 
förutom nämnde förbundschef 
även David Gustafsson (kom-
munikation, marknad och event), 
Bengt Andersson (tävling, serier 
och regler), Patrik Björs Strand 
(Idrottslyftet, breddverksamhet 
och spelarrepresentation), och 
Yvonne Sahlberg (föreningsären-
den, tävlingskalender och sank-
tioner) att ingå i personalen.

Förutom dem finns även en 
landslagsorganisation som väl-
digt ofta befinner sig på tävlingar 
och träningsläger men rent tek-
niskt har även de Köping som bas 
även om de är ”utlokaliserade” 
(vilket i praktiken betyder att de 
utgår hemifrån). I nuläget består 
den av Mats Hedin (elitansvarig 
och utbildning), Ulf Carlsson 
(förbundskapten herrar), Anders 
Johansson (sportchef ), Thomas 
von Scheele (spelarutvecklare), 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: DAVID GUSTAFSSON

Den 1 september var alla flyttkartongerna packade. En epok tog slut 
och en annan tog vid. Svenska Bordtennisförbundets kansli lämnade 
kungliga huvudstaden Stockholm för att fortsätta sin verksamhet i 
Köping.

– Det har blivit många flyttkartonger men vi är på väldigt gott 
humör, säger SBTF:s förbundschef Mikael Peterson.

NU FINNS SBTF:S
KANSLI I KÖPING
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Pernilla Andersson (förbunds-
kapten damer, bor i Köping) samt 
nytillträdde Marcus Sjöberg (ut-
tagningsansvarig).

Extremt positiva
synergieffekter”

Från den sportsliga delen 
av verksamheten är det också 
uppåt. Anders Johansson, SBTF:s 
sportchef, har grundligt funderat 
igenom vad flytten kan komma 
att innebära och har analysen 
klar för sig.

– Närheten mellan kansli och 
hallen (den sportsliga delen) 
kommer öka förståelsen för vad 
de olika delarna inom vår orga-
nisation gör. Det gör att samtliga 
kommer få en bättre energi, vis-
serligen inte mätbar men väldigt 
viktig. Det elitarbete som kansliet 
utför kommer också spilla över 
på alla lägerkategorier som i stort 
sett samtliga någon gång per år 
passerar Köping. Jag ser bara 

extremt positiva synergieffekter 
med flytten. Eventuell kritik som 
kan uppstå mellan oss på ”golvet” 
och de på kansliet kommer också 
att bli mycket mer konstruktiv. 
Precis som vi behöver de också 
utveckla sin kompetens och jag 
är helt övertygad om att närheten 
kommer underlätta detta för alla 
inblandade. Personligen har jag 
dessutom haft förmånen att få 
vistats en del på kansliet och vet 
vilket oerhört jobb de lägger ner 
och har även sett den entusi-
asm de har inför sitt arbete. Det 
är inget lätt jobb, det vill jag 

bestämt påtala. Den som inte 
förstår det bör nog sätta sig på 
kansliet en vecka, menar Anders.

Utvecklingscenter
Vidare ser Anders en stor 

möjlighet till att göra Köping till 
ett utvecklingscenter. SBTF:s 
huvudsponsor STIGA är endast 
30 minuter bort och där menar 
han att det borde finnas stort 
utrymme för exprimenterande 
när det gäller materialutveckling, 
video, foto med mera.

– Sportsligt bör också visionen 
vara att få så många landslags-
spelare som möjligt till Köping. 
För att det skall bli verklighet 
kommer vi kanske behöva för-
ändra vårt sätt att arbeta för att 
nå dit, men det får tiden utvisa. 
Vi har en bra organisation nu och 
det mesta pekar åt rätt håll men 
runt 2016-2018 kommer den att 
vara oerhört stark på samtliga 
plan, det är min fasta övertygelse.

Satsat på lokalerna
Svenska Bordtennisförbundet 

har blivit väl mottagna så här 
långt i Köping och de nyrenove-
rade lokalerna gör att stämning-
en är god enligt Mikael Peterson.

– Köpings kommun har ställt 
upp och visat väldigt bra sup-
port så här långt och de har 
känts positiva från första början. 
Förhandlingarna har varit pro-
blemfria och de har satsat väldigt 
mycket på de nya fräscha loka-
lerna och förhoppningsvis kan 
det bli en bra nystart som ger en 
rejäl portion energi. Rent krasst 
sett var vi dessutom färdiga med 

Beläget vid västra Mälarens och har cirka 
18.000 invånare i tätorten och 25.000 
i kommunen. Hemort för Svenska Bord-
tennisförbundets Riksidrottsgymnasium 
och sedan den 1 september även för 
förbundets kansliverksamhet.

faktaruta köping

PÅ PLATS. Patrik Björs Strand, till 
vänster, och Bengt Andersson har 
redan funnit sig till rätta i de nya 
lokalerna i Köping där SBTF:s 
kansli sedan den 1 september 
huserar.
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lokalerna på Fiskartorpsvägen, i 
ärlighetens namn var de ganska 
slitna. Den ekonomiska uppgö-
relsen har också blivit fördelak-
tig. När det gäller pendlingen så 
tar det 1 timme och 15 minuter 
från Stockholms Centralstation 
vilket i mina ögon är helt ok. 
Själv kommer jag att pendla en 
del inledningsvis men på sikt blir 
det möjligen en övernattnings-
lägenhet. Vår tävlingsansvarige, 
Bengt Andersson, har för övrigt 
redan flyttat till Köping och jag 
vet att det finns fler i personalen 
som också är på gång att göra det.

Vardagsrationaliseringar
Personalstyrkan har som sagt 

blivit något decimerad, Marie 
Björklund och Emanuel Chris-
tiansson har valt att gå vidare 
mot andra utmaningar i yrkesli-
vet. Förhoppningen är dock att 
nytänk och rationaliseringar skall 
lösa de arbetsuppgifter som ham-
nar i luften så befintlig personal 
inte skall överhopas med arbete.

– Givetvis går det inte att för-
neka att vi blir ett par huvuden 
kortare men jag tror nog att vi 
kommer att löser det genom 
lite ”vardagsrationaliseringar” 
samt att våga tänka nytt. Många 
organisationer fastnar lätt i ett 
”så-har-vi-alltid-gjort-tänk” och 
det kan vara svårt att ta ett steg 

utanför verksamheten för att 
verkligen titta över vårt arbets-
sätt och vad som går att göra 
bättre och smartare. Dock har 
jag haft med mig dessa frågor 
ända sedan jag började min 
tjänst, jag visste att vi skulle bli 
färre och jag visste att vi skulle 
flytta till Köping. Som sagt, de 
nya lokalerna har gett oss energi 
och gjort oss på gott humör. Vi 
ser fram emot att jobba tillsam-
mans med pingissverige kring 
de gemensamma utmaningar vi 

står inför, dels att bli många fler 
utövare men också de fantas-
tiska tävlingar som kommer att 
arrangeras här i Sverige såsom 
World Cup, Veteran-EM, SOC 
och sist, men inte minst, lag-VM 
2018. Framtiden ser ljus ut tycker 
jag, avslutar förbundschefen och 
tillägger att de som undrar över 
något kring nya kansliet eller flyt-
ten är välkommen att kontakta 
honom via e-post: mikael.peter-
son@svenskbordtennis.com n

FARVÄL STOCKHOLM. Lokalerna på Fiskartorpsvägen 22 i Stockholm läm-
nas nu för nytt och fräscht i Köping.
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Välkommen till Veteran-SM
Skövde Arena, 22-25 januari, 2015

Anmälan och info:
www4.idrottonline.se/SkovdePK-Bordtennis/

|  pingis  |  SBTF:S KANSLI – NUMERA I KÖPING  |
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FINFINT PRISBORD:
• Penningpriser i seniorklasserna
• Nyttopriser i ungdomsklasserna

INBJUDAN OCH ANMÄLAN:
www.kebnebtk.se

Senast 10 nov

KEBNERUNDAN

Internationell A-tävling i Kiruna Sporthall
22-23 november 2014

Välkomna till Kiruna!

50 år!

Tävlingen spelas
med den nya

skarvfria plastbollen
från Sydsport

Internationell A-tävling ingående i Skånes UGP
27-29 december Eslövshallarna, Onsjövägen i Eslöv

n MÅNDAG 29/12
Herrar Elit, Damer Elit, H1, D1

LÖRDAG 27/12
Block 1
Pojkar/Flickor 10
Pojkar/Flickor 14
Herr/Dam klass 2

Block 2
Pojkar/Flickor 12
Herr/Dam junior 17
Herr/Dam klass 3

n STARTAVGIFTER
Herrar Elit 400:- (45 euro) 
Damer Elit 300:- (35 euro)  
Pojk/Flick 9-15 år: 180:- 
HJ/DJ 17 & 20: 225:- 
Herr/Dam klass 1-3: 225:- 
Herr/Dam klass 2-5: 200:-

n SÖNDAG 28/12
Block 1
Pojkar/Flickor 9
Pojkar/Flickor 13
Herr/Dam klass 4
Herr/Dam Junior 20

Block 2
Pojkar/Flickor 11
Pojkar/Flickor 15
Herr/Dam klass 3

n PRISER (MINIMUM)
Herrar Elit
1:a 1.500 euro
2:a 750 euro
3-4:a 375 euro
Damer Elit
1:a 1.000 euro
2:a 500 euro
3-4:a 250 euro
Övrigt klasser – se hemsida

Mer info: www1.idrottonline.se/
default.aspx?id=342754

LILLA STRATOS-
POOLEN

(C-tävling)

Spel på 37 bord
i Enköping

1-2 november

STRATOSPOOLEN
Sveriges största
2-dagarstävling

(BC-tävling)
Spel på 57 bord

i Enköping
17-18 januari

Välkomna! Stratos Enköping BTK

Den 1/9 respektive 8/11
finns inbjudan på

www.stratospingis.se

i Gråbo (3 mil från Göteborg)
12 juni – 5 juli Ålder: 98-00

Erfarna tränare & ledare
Mycket pingis och spännande

läsning i härlig miljö
Pris 7.500:-

***
För information och anmälan ring eller maila:

”Pingispastorn” Sven Öhrman
Tel: 031-52 53 08, 073-843 94 14

Kjell Jonsson
Tel: 0302-406 65

E-post: 40665@grabo.org

Bordtennis-
konfirmation 2015

Arrangörer:
Gråbo Missionskyrka
och Lekstorps IF

Lördag:	 Pool:	P/F10,	P/F12,	P/F14,	H/DJ17,	H4.	Cup:	H6
Söndag:	 Lag	2-manna:	H/DÖ,	H4,	P/F15,	P/F12,	P/F10
	 Pool:	H/D40,	50,	60,	70.	Cup:	HD
Mer info:	 kfumpingis.se
Anmälan:	Före	julafton	till:	jonkopingsspelen@kfumpingis.se

Jönköpingsspelen
10-11 januari 2015

Lördag – Ungdomsklasser
Söndag – Lagspel

Veteraner – ”Vässa inför Veteran-SM”
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POWER IS IN THE AIR
stiga airoc utilizes our newest ocs sponge technology (oxygen 
capsule system) to increase catapult effect without changing the 
spin ratio. this allows aggressive players to maintain the same spin/
speed proportions they have always enjoyed. the key to this evo-
lutionary advancement is the delicate balance between the size of 
the air pockets within the sponge and the elasticity of the top sheet. 
stiga’s engineers tested many different pip designs and tensions 
to achieve the perfect rubber for the attacking player.  

AIROC S 
Control 86 / SPEED 141 
/ SPIn 128 / StYlE: SPIn 
ElAStIC / SPonGE: SoFt

AIROC M 
Control 80 / SPEED 149 
/ SPIn 128 / StYlE: SPIn 
ElAStIC / SPonGE: MEDIUMwith                     oxygeN capsuLe system


